

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล แบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ณริศรา ไชยสุวรรณ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4812

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 30 ตุลาคม 2568

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

		(หน่วย: บาท)				
		งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	1 มกราคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว - ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8	495,813,102	789,527,343	317,761,030	57,764,271	499,876,307
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		105,214,413	51,251,619	52,151,157	535,395	26,812
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	5	10,033,078,093	4,770,327,606	10,150,419,989	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	9.1	18,242,524,749	-	-	49,996,408	-
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	10.1	28,952,650,685	-	-	1,263,711,200	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	11.1	-	50,704,905,489	51,008,790,790	-	530,350,800
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	12	1,103,873,417	1,147,590,765	1,075,040,457	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		36,077,403	48,964,221	66,241,055	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	13.1	-	-	-	33,773,765,945	33,773,765,945
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	14.1	316,591,913	315,457,765	317,663,637	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		405,682,441	411,069,290	435,877,597	2,243	3,240
สินทรัพย์สิทธิการใช้		814,811,126	821,089,458	816,192,862	-	-
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน		490,823,690	479,557,358	433,606,303	-	-
สินทรัพย์อื่น		897,884,381	752,215,718	1,177,455,931	782,555	9,606
รวมสินทรัพย์		61,895,025,413	60,291,956,632	65,851,200,808	35,146,558,017	34,804,032,710
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สิน						
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	5	25,530,621,160	21,823,703,178	26,079,982,890	-	-
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน		50,000,000	-	-	50,000,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	21.3	100,000,000	-	-	100,000,000	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	301,702,245	288,457,820	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า		885,107,510	847,705,387	806,961,111	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		989,633,400	943,197,522	789,101,289	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	15.1	2,576,546,560	3,129,709,182	3,765,844,030	-	-
หนี้สินอื่น		1,322,142,960	1,244,635,701	1,103,113,241	33,135,365	30,210,520
รวมหนี้สิน		31,454,051,590	28,290,653,215	32,833,460,381	183,135,365	30,210,520
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 106,470,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท						
(31 ธันวาคม 2566: 106,471,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)		1,064,700,000	1,064,700,000	1,064,710,000	1,064,700,000	1,064,700,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 104,044,168 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท						
(31 ธันวาคม 2566: 106,471,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)		1,040,441,680	1,040,441,680	1,064,710,000	1,040,441,680	1,040,441,680
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,409,633,815	1,409,633,815	1,442,500,000	32,733,324,265	32,733,324,265
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว						
สำรองตามกฎหมาย		210,514,168	210,514,168	106,470,000	106,470,000	106,470,000
สำรองอื่น		6,840,510,716	6,840,510,716	7,000,000,000	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร		5,538,805,136	4,566,011,562	3,521,722,919	1,110,052,245	919,545,595
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		15,180,288,289	17,709,928,209	19,882,337,508	(26,865,538)	(25,959,350)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		30,220,193,804	31,777,040,150	33,017,740,427	34,963,422,652	34,773,822,190
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		220,780,019	224,263,267	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		30,440,973,823	32,001,303,417	33,017,740,427	34,963,422,652	34,773,822,190
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		61,895,025,413	60,291,956,632	65,851,200,808	35,146,558,017	34,804,032,710

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
กำไรหรือขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการประกันภัย	6	7,736,528,520	7,687,326,677	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	6	(6,451,521,874)	(5,358,343,934)	-	-
ค่าใช้จ่ายจากสัญญาประกันภัยที่ถือไว้สุทธิ	6	(341,050,276)	(1,214,982,540)	-	-
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย		943,956,370	1,114,000,203	-	-
รายได้จากการลงทุน:					
รายได้จากการลงทุน	17	452,017,875	449,378,404	529,443,623	1,482,678,019
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน		(1,789)	1,297,459	-	-
กำไรจากการปรับมูลค่าสุทธิของเครื่องมือทางการเงิน		4,260,000	-	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง		(2,421,309)	(36,585,033)	6,333	(89,633)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ		453,854,777	414,090,830	529,449,956	1,482,588,386
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ถือไว้		(15,335,821)	(160,222,934)	-	-
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ถือไว้		6,825,322	54,042,649	-	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		(8,510,499)	(106,180,285)	-	-
รายได้จากการลงทุนและค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		445,344,278	307,910,545	529,449,956	1,482,588,386
ต้นทุนทางการเงินอื่น		(11,244,685)	(10,454,435)	(226,301)	(24,205)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น		(43,733,940)	(46,184,468)	(19,762,031)	(2,451,646)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมภายใต้วิธีส่วนได้เสีย	14.2	2,289,493	13,145,807	-	-
รายได้อื่น		41,604,877	40,875,610	18,657,907	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		1,378,216,393	1,419,293,262	528,119,531	1,480,112,535
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15.2	(230,535,060)	(247,819,544)	-	-
กำไรสำหรับงวด		1,147,681,333	1,171,473,718	528,119,531	1,480,112,535
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ		1,121,712,316	1,144,725,301	528,119,531	1,480,112,535
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย		25,969,017	26,748,417		
		1,147,681,333	1,171,473,718		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน:					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)	18	10.78	11.00	5.08	14.23

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:				
ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	-	(2,612,518)	-	-
บวก: ภาษีเงินได้	-	522,504	-	-
สุทธิ	-	(2,090,014)	-	-
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	9,477,998	-	-	-
หัก: ภาษีเงินได้	(1,895,600)	-	-	-
สุทธิ	7,582,398	-	-	-
กำไรจากการวัดมูลค่าในเงินลงทุนเพื่อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	3,473,756,538	-	-
หัก: ภาษีเงินได้	-	(694,751,308)	-	-
สุทธิ	-	2,779,005,230	-	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(5,845,845)	(9,374,269)	-	-
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ถือไว้	(26,111)	99,856	-	-
รวม	(5,871,956)	(9,274,413)	-	-
บวก: ภาษีเงินได้	1,174,391	1,854,883	-	-
สุทธิ	(4,697,565)	(7,419,530)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	2,884,833	2,769,495,686	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	4,222,646,929	-	162,884,900	-
หัก: ภาษีเงินได้	(811,952,406)	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	3,410,694,523	-	162,884,900	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	3,413,579,356	2,769,495,686	162,884,900	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,561,260,689	3,940,969,404	691,004,431	1,480,112,535
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	4,461,227,254	3,851,120,290	691,004,431	1,480,112,535
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	100,033,435	89,849,114		
	4,561,260,689	3,940,969,404		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: บาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการประกันภัย	6	23,472,266,871	23,127,583,639	-
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	6	(21,826,107,851)	(12,032,032,553)	-
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยที่ถือไว้สุทธิ	6	254,049,991	(8,603,272,979)	-
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย		1,900,209,011	-	-
รายได้จากการลงทุน	17	1,374,395,818	1,292,999,413	1,582,774,018
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน		-	1,964,859	-
กำไรจากการปรับมูลค่าสุทธิของเครื่องมือทางการเงิน		8,520,000	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง		(22,543,864)	(51,856,696)	28,855
รายได้จากการลงทุนสุทธิ		1,360,371,954	1,243,107,576	1,582,802,873
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก		(79,516,079)	(373,102,622)	-
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ถือไว้		39,144,313	153,468,370	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		(40,371,766)	(219,634,252)	-
รายได้จากการลงทุนและค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		1,320,000,188	1,023,473,324	1,582,802,873
ต้นทุนทางการเงินอื่น		(32,809,787)	(30,899,662)	(226,301)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น		(148,541,955)	(139,083,348)	(34,394,503)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมภายใต้วิธีส่วนได้เสีย	14.2	1,134,148	11,551,625	-
รายได้อื่น		125,389,084	120,555,373	25,000,070
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		3,165,380,689	3,477,875,419	1,573,182,139
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15.2	(468,174,489)	(470,402,898)	-
กำไรสำหรับงวด		2,697,206,200	1,573,182,139	1,469,855,633
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ		2,636,037,809	2,979,595,379	1,573,182,139
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย		61,168,391	27,877,142	-
		2,697,206,200	3,007,472,521	1,469,855,633
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน:				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)	18	25.34	28.25	15.12

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:</i>				
ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	-	(2,612,518)	-	-
บวก: ภาษีเงินได้	-	522,504	-	-
สุทธิ	-	(2,090,014)	-	-
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	53,822,890	-	-	-
หัก: ภาษีเงินได้	(10,764,578)	-	-	-
สุทธิ	43,058,312	-	-	-
กำไรจากการวัดมูลค่าในเงินลงทุนเพื่อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	4,415,642,752	-	-
หัก: ภาษีเงินได้	-	(883,128,550)	-	-
สุทธิ	-	3,532,514,202	-	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(20,357,693)	(44,833,897)	-	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(5,284,204)	(20,644,837)	-	-
รวม	(25,641,897)	(65,478,734)	-	-
บวก: ภาษีเงินได้	5,128,379	13,095,747	-	-
สุทธิ	(20,513,518)	(52,382,987)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	22,544,794	3,478,041,201	-	-
<i>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:</i>				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(3,580,147,237)	-	(5,007,950)	-
บวก: ภาษีเงินได้	715,027,857	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,865,119,380)	-	(5,007,950)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(2,842,574,586)	3,478,041,201	(5,007,950)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(145,368,386)	6,485,513,722	1,568,174,189	1,469,855,633
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	(141,885,139)	6,425,533,951	1,568,174,189	1,469,855,633
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	(3,483,247)	59,979,771		
	(145,368,386)	6,485,513,722		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบการเงินรวม															
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ															
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น															
หมายเหตุ	ทุนออกจำหน่าย และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			มูลค่าสุทธิรวมก่อน เบ็ดเสร็จอื่น	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนแบ่งจากทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนประกอบอื่น จากสัญญาประกันภัย และสัญญาประกันภัยต่อ	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ ถือหุ้น ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว												
			สำรองตามกฎหมาย	สำรองอื่น	ยังไม่ได้จัดสรร										
			ตราสารหนี้ที่วัด มูลค่าด้วยวิธีรวมผ่าน กำไรขาดทุน	ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่า ด้วยวิธีรวมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนเกินทุนเมื่อขายที่วัดมูลค่า ด้วยมูลค่าสุทธิรวมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										ส่วนแบ่งจากทุน เบ็ดเสร็จอื่น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,064,710,000	1,442,500,000	106,470,000	7,000,000,000	3,851,372,342	-	-	-	19,882,952,064	(20,971,775)	-	19,861,980,289	33,327,032,631	-	33,327,032,631
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน															
ฉบับที่ 17 มาถือปฏิบัติ	4.2	-	-	-	(329,649,423)	-	-	-	-	20,357,219	20,357,219	(309,292,204)	-	(309,292,204)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 - ปรับปรุงใหม่		1,064,710,000	1,442,500,000	106,470,000	7,000,000,000	3,521,722,919	-	-	19,882,952,064	(20,971,775)	20,357,219	19,882,337,508	33,017,740,427	-	33,017,740,427
ลดทุนหุ้นสามัญในระหว่างงวด		(10,000)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(10,000)	-	(10,000)
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	-	-	(619,869,977)	-	-	-	-	-	-	(619,869,977)	-	(619,869,977)
กำไรสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่		-	-	-	-	2,979,595,379	-	-	-	-	-	-	2,979,595,379	27,877,142	3,007,472,521
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่		-	-	-	-	-	-	-	3,499,908,781	(2,070,722)	(51,899,487)	3,445,938,572	3,445,938,572	32,102,629	3,478,041,201
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยภายหลังปรับโครงสร้าง		(24,258,320)	(32,866,184)	(2,425,832)	(159,489,284)	-	-	-	-	-	-	-	(219,039,620)	219,039,620	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567		1,040,441,680	1,409,633,816	104,044,168	6,840,510,716	5,881,448,321	-	-	23,382,860,845	(23,042,497)	(31,542,268)	23,328,276,080	38,604,354,781	279,019,391	38,883,374,172
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 - ตามที่รายงานไว้เดิม															
		1,040,441,680	1,409,633,815	210,514,168	6,840,510,716	4,871,447,233	-	-	17,764,269,629	(23,035,378)	-	17,741,234,251	32,113,781,863	229,952,282	32,343,734,145
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน															
ฉบับที่ 17 มาถือปฏิบัติ	4.2	-	-	-	-	(305,435,671)	-	-	-	-	(31,306,042)	(31,306,042)	(336,741,713)	(5,689,016)	(342,430,729)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 - ปรับปรุงใหม่		1,040,441,680	1,409,633,815	210,514,168	6,840,510,716	4,566,011,562	-	-	17,764,269,629	(23,035,378)	(31,306,042)	17,709,928,209	31,777,040,150	224,263,266	32,001,303,416
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน															
ฉบับที่ 9 มาถือปฏิบัติ	4.2	-	-	-	-	49,961,528	13,434,846	17,700,873,255	(17,764,269,629)	-	-	(49,961,528)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568 - ปรับปรุงใหม่		1,040,441,680	1,409,633,815	210,514,168	6,840,510,716	4,615,973,090	13,434,846	17,700,873,255	-	(23,035,378)	(31,306,042)	17,659,966,681	31,777,040,150	224,263,266	32,001,303,416
เงินปันผลจ่าย		-	-	-	-	(1,414,961,209)	-	-	-	-	-	-	(1,414,961,209)	-	(1,414,961,209)
โอนขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนไปกำไรสะสม	10.2	-	-	-	-	(298,244,554)	-	298,244,554	-	-	-	298,244,554	-	-	-
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	2,636,037,809	-	-	-	-	-	-	2,636,037,809	61,168,391	2,697,206,200
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	42,077,264	(2,799,954,075)	-	-	(20,046,135)	(2,777,922,946)	(2,777,922,946)	(64,651,638)	(2,842,574,584)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568		1,040,441,680	1,409,633,815	210,514,168	6,840,510,716	5,538,805,136	55,512,110	15,199,163,734	-	(23,035,378)	(51,352,177)	15,180,288,289	30,220,193,804	220,780,019	30,440,973,823

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ										
						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
						กำไรสะสม		ส่วนต่ำกว่าทุนจากการวัดมูลค่า		
								ตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่า ชุดกรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	เงินลงทุนเพื่อขายที่ วัดมูลค่าชุดกรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
									รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
หมายเหตุ	ทุนออกจำหน่าย และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		10,000	-	-	(905,039)	-	-	-	(895,039)	
เพิ่มหุ้นสามัญในระหว่างงวด		1,040,441,680	32,733,324,265	-	-	-	-	-	33,773,765,945	
ลดทุนหุ้นสามัญในระหว่างงวด		(10,000)	-	-	-	-	-	-	(10,000)	
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	1,469,855,633	-	-	-	1,469,855,633	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567		1,040,441,680	32,733,324,265	-	1,468,950,594	-	-	-	35,242,716,539	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 - ตามที่รายงานไว้เดิม		1,040,441,680	32,733,324,265	106,470,000	919,545,595	-	(25,959,350)	(25,959,350)	34,773,822,190	
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน										
ฉบับที่ 9 มาถือปฏิบัติ	4.2	-	-	-	-	(25,959,350)	25,959,350	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568 - ปรับปรุงใหม่		1,040,441,680	32,733,324,265	106,470,000	919,545,595	(25,959,350)	-	(25,959,350)	34,773,822,190	
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	-	(1,378,573,727)	-	-	-	(1,378,573,727)	
โอนขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนไปกำไรสะสม	10.2	-	-	-	(4,101,762)	4,101,762	-	4,101,762	-	
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	1,573,182,139	-	-	-	1,573,182,139	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	(5,007,950)	-	(5,007,950)	(5,007,950)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568		1,040,441,680	32,733,324,265	106,470,000	1,110,052,245	(26,865,538)	-	(26,865,538)	34,963,422,652	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
เบี้ยประกันภัยรับ	21,903,030,766	21,850,881,512	-	-
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่านายหน้าและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	(12,736,348,079)	(2,122,776,367)	-	-
เงินรับ (จ่าย) จากการประกันภัยต่อ	8,397,868,183	(1,007,524,704)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	281,662,657	309,732,973	2,294,627	15,195
เงินปันผลรับ	1,038,608,560	964,152,392	1,579,970,770	1,482,629,394
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากการลงทุนอื่น	79,071,200	74,014,911	-	(24,205)
รายได้อื่น	6,157,882	6,409,262	25,000,070	-
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	(10,785,208,945)	(10,225,734,599)	-	-
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(5,411,392,477)	(5,463,725,013)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	(942,408,610)	(685,886,609)	(653,224)	(12,728,083)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(701,504,463)	(624,333,139)	(772,948)	-
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	20,974,124,894	29,705,796,825	397,857,600	-
เงินสดจ่ายจากสินทรัพย์ทางการเงิน	(20,990,558,629)	(30,470,047,987)	(1,217,267,688)	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,113,102,939	2,310,959,457	786,429,207	1,469,892,301
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	925,531	1,248,751	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(48,625,769)	(38,363,470)	-	(4,000)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(59,989,625)	(80,789,019)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(107,689,863)	(117,903,738)	-	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายจากการลดทุน	-	(10,000)	-	(10,000)
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(1,000,000)	-	(1,000,000)
เงินสดรับจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	150,000,000	-	150,000,000	-
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(34,189,868)	(27,514,362)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(1,414,969,932)	(620,312,065)	(1,378,573,726)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,299,159,800)	(648,836,427)	(1,228,573,726)	(1,010,000)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(293,746,724)	1,544,219,292	(442,144,519)	1,468,882,301
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	789,527,343	317,761,030	499,876,307	403,693
บวก (หัก): ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	32,483	(89,630)	32,483	(89,630)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	495,813,102	1,861,890,692	57,764,271	1,469,196,364

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการลงทุนในบริษัทอื่น โดยที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ อยู่เลขที่ 25 อาคารกรุงเทพประกันภัย ชั้นที่ 5 ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยกลุ่มบริษัทเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในแบบย่อ ซึ่งเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขและระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัท ประกันวินาศภัย พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

2. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของกลุ่มบริษัท ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย (ใช้แทนมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย)

2.1.1 การจัดประเภทสัญญาประกันภัย

กลุ่มบริษัทจัดประเภทสัญญาที่ออกและสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้เป็นสัญญาประกันภัยหรือสัญญาลงทุนขึ้นอยู่กับระดับความเสี่ยงด้านการประกันภัย สัญญาประกันภัยคือสัญญาที่โอนความเสี่ยงด้านการประกันภัยที่มีนัยสำคัญ ในขณะที่สัญญาลงทุนคือสัญญาที่ไม่มีการโอนความเสี่ยงด้านการประกันภัยที่มีนัยสำคัญ ความมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านการประกันภัยขึ้นอยู่กับความน่าจะเป็นของการเกิดเหตุการณ์ที่เอาประกันภัย และขนาดของผลกระทบที่อาจเกิดขึ้น และพิจารณาจากมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่กลุ่มบริษัทต้องจ่ายผลประโยชน์เพิ่มเติมที่สำคัญให้แก่ผู้เอาประกันภัยเกินกว่าจำนวนเงินที่จะจ่ายชำระหากไม่เกิดเหตุการณ์ที่เอาประกันภัย โดยไม่รวมเหตุการณ์ที่ขาดเนื้อหาเชิงพาณิชย์ ทั้งนี้ เมื่อสัญญาได้ถูกจัดประเภทเป็นสัญญาประกันภัยแล้ว จะไม่มีการจัดประเภทใหม่และยังคงเป็นสัญญาประกันภัยเท่ากับเวลาที่เหลือของกรมธรรม์นั้น ๆ แม้ว่าความเสี่ยงด้านการรับประกันภัยจะลดลงอย่างมีนัยสำคัญในช่วงระยะเวลาดังกล่าว เว้นแต่เงื่อนไขของสัญญาจะถูกแก้ไขในภายหลังในกรณีที่กลุ่มบริษัทเข้าทำสัญญาประกันภัยต่อในฐานะผู้เอาประกันภัยต่อ สัญญาประกันภัยต่อคือสัญญาที่กลุ่มบริษัทโอนความเสี่ยงด้านการประกันภัยให้กับบริษัทประกันภัยต่อ ซึ่งจะจ่ายผลประโยชน์ให้กับกลุ่มบริษัท ในกรณีที่เกิดเหตุการณ์ที่รับประกันจากสัญญาประกันภัยที่ออกโดยกลุ่มบริษัท

สัญญาประกันภัยที่ออกและสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมดเป็นสัญญาประกันภัยที่ไม่มีลักษณะร่วมรับผลประโยชน์โดยตรง ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงไม่มีสัญญาประกันภัยที่ออกและสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ที่จัดประเภทเป็นสัญญาลงทุน

2.1.2 สัญญาประกันภัย

ก. การแยกองค์ประกอบจากสัญญาประกันภัย

ณ วันเริ่มต้นของสัญญา กลุ่มบริษัทจะประเมินสัญญาและแยกองค์ประกอบการลงทุน หรือ องค์ประกอบสำหรับการบริการที่นอกเหนือจากการบริการตามสัญญาประกันภัย (หรือรวมทั้งสอง องค์ประกอบ) และแยกอนุพันธ์แฝงที่ไม่อยู่ในคำนิยามของสัญญาประกันภัย ออกจากสัญญาประกันภัย หลักเสมือนว่าเป็นสัญญาที่แยกต่างหาก ซึ่งองค์ประกอบการลงทุนที่จะถือว่าต่างออกไปจากสัญญา ประกันภัยหลัก ก็คือเมื่อองค์ประกอบการลงทุนกับองค์ประกอบประกันภัยไม่สัมพันธ์กันใน ระดับสูง และทั้งสององค์ประกอบนี้มีการขายหรือสามารถขายแยกต่างหากได้ในตลาดเดียวกันหรือเขต อำนาจตามกฎหมายเดียวกัน โดยกิจการที่ออกสัญญาประกันภัยหรือกิจการอื่น กลุ่มบริษัทต้องนำข้อมูล ทั้งหมดที่หาได้อย่างสมเหตุสมผลมาใช้ในการพิจารณา

สัญญาประกันภัยที่ออกของกลุ่มบริษัทไม่มีองค์ประกอบการลงทุน หรือองค์ประกอบสำหรับการ บริการที่นอกเหนือจากการบริการตามสัญญาประกันภัย

ข. การรวมกลุ่มสัญญาประกันภัย

กลุ่มบริษัทรวบสัญญาประกันภัยที่ออกเป็นกลุ่มสัญญาเพื่อวัตถุประสงค์ในการวัดมูลค่าของสัญญา ประกันภัย โดยกลุ่มบริษัทจะกำหนดกลุ่มของสัญญาประกันภัยโดยการแบ่งพอร์ตโฟลิโอของสัญญา ประกันภัยที่มีความเสี่ยงคล้ายคลึงกันและบริหารร่วมกัน และแบ่งแต่ละพอร์ตโฟลิโอออกเป็นกลุ่มราย ปี (แยกตามปีที่ออกสัญญาประกันภัย) ซึ่งกลุ่มรายปีดังกล่าวจะถูกจำแนกต่อตามความสามารถในการทำกำไร โดยใช้แบบจำลองทางคณิตศาสตร์ประกันภัย ได้แก่ (ก) กลุ่มของสัญญาที่สร้างภาระเมื่อรับรู้ รายการเมื่อเริ่มแรก (ข) กลุ่มของสัญญาที่เมื่อรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก ไม่มีความเป็นไปได้ที่มีนัยสำคัญ ที่จะกลายเป็นสัญญาที่สร้างภาระในภายหลัง และ (ค) กลุ่มของสัญญาที่เหลือในพอร์ตโฟลิโอ

อย่างไรก็ดี กลุ่มสัญญาที่ไม่สร้างภาระสามารถเปลี่ยนเป็นสัญญาสร้างภาระได้ในภายหลังหากมีการ เปลี่ยนแปลงในข้อสมมติและประสบการณ์จริง

สำหรับสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ กลุ่มบริษัทจะพิจารณาการรวมกลุ่มของสัญญาแยกออกจากกลุ่ม สัญญาประกันภัยที่ออก โดยกลุ่มบริษัทจะกำหนดกลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้แยกตามสัญญา ประกันภัยต่อแต่ละสัญญา สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้บางสัญญาให้ความคุ้มครองสัญญาที่อ้างอิงที่อยู่ ต่างกลุ่มกัน อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทถือว่ารูปแบบทางกฎหมายของหนึ่งสัญญาประกันภัยต่อสะท้อน เนื้อหาของสิทธิและภาระผูกพันตามสัญญา โดยพิจารณาจากความคุ้มครองต่าง ๆ สิ้นสุดพร้อมกันและ ไม่ขายแยกจากกัน เป็นผลให้กลุ่มบริษัทไม่แยกสัญญาประกันภัยต่อเป็นหลายองค์ประกอบ การ ประกันภัยตามกลุ่มอ้างอิงที่ต่างกัน

ก. การรับรู้รายการ

กลุ่มบริษัทรับรู้รายการกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่ออกนับตั้งแต่วันเริ่มต้นของระยะเวลาคุ้มครอง หรือวันที่รับชำระเงินครั้งแรกจากผู้ถือกรมธรรม์เมื่อถึงกำหนดชำระ (หรือถ้าไม่มีวันที่ครบกำหนดชำระเงินตามสัญญา จะใช้วันที่ได้รับชำระเงินครั้งแรกจากผู้ถือกรมธรรม์) แล้วแต่วันใดเกิดขึ้นก่อน

ในกรณีของกลุ่มของสัญญาที่สร้างภาระให้รับรู้ผลขาดทุนในส่วนของการกำไรหรือขาดทุน เมื่อวันที่กลุ่มของสัญญาได้กลายเป็นสัญญาที่สร้างภาระ

ในการรับรู้รายการของกลุ่มสัญญาประกันภัย หากมีสัญญาใหม่เพิ่มขึ้น กลุ่มบริษัทจะเพิ่มสัญญาดังกล่าวไปยังกลุ่มของสัญญาที่มีอยู่ หรือหากสัญญาใหม่ไม่เข้าเงื่อนไขการรวมในกลุ่มของสัญญาที่มีอยู่เดิม กลุ่มบริษัทจะสร้างกลุ่มใหม่ เมื่อกำหนดกลุ่มของสัญญา ณ วันที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกแล้ว กลุ่มบริษัทจะไม่เปลี่ยนแปลงองค์ประกอบของกลุ่มในภายหลัง

สำหรับสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ กลุ่มบริษัทรับรู้รายการกลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ตั้งแต่วันเริ่มต้นของระยะเวลาคุ้มครองของกลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ กรณีที่สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ให้ความคุ้มครองแบบเป็นสัดส่วน กลุ่มบริษัทต้องชะลอการรับรู้รายการของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ไปจนถึงวันที่สัญญาประกันภัยที่อ้างอิงได้รับรู้เมื่อเริ่มแรกแล้ว อย่างไรก็ตาม ถ้ากลุ่มบริษัทรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัยที่อ้างอิงที่สร้างภาระก่อนวันดังกล่าว และสัญญาประกันภัยต่อที่เกี่ยวข้องได้ทำขึ้นก่อนวันก่อนหน้านั้น กลุ่มบริษัทจะรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ในวันก่อนหน้านั้นด้วยเช่นกัน

ง. กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย

กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยเกิดจากต้นทุนในการรับประกันภัย และการเริ่มต้นของกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่ออก ที่เกิดขึ้นโดยตรงจากพอร์ตโฟลิโอของสัญญาประกันภัยกลุ่มนั้น และรวมถึงกระแสเงินสดที่ไม่ได้เกิดขึ้นโดยตรงจากกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่อยู่ในพอร์ตโฟลิโอนั้น

กลุ่มบริษัทบันทึกส่วนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยไปยังกลุ่มของสัญญาประกันภัยซึ่งรวมถึงกลุ่มที่เกิดจากการต่ออายุของสัญญาเหล่านั้น โดยใช้วิธีที่เป็นระบบและมีเหตุผล ด้วยข้อมูลที่สามารถสนับสนุนได้และมีความสมเหตุสมผลทั้งหมดที่มีอยู่

ณ สิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทปรับปรุงจำนวนเงินที่บันทึกไปยังแต่ละกลุ่มเพื่อสะท้อนการเปลี่ยนแปลงของข้อสมมติที่กำหนด กลุ่มบริษัทจะไม่เปลี่ยนแปลงจำนวนเงินที่บันทึกให้แก่กลุ่มของสัญญาหลังจากมีการเพิ่มสัญญาทั้งหมดเข้าไปในกลุ่มแล้ว

จ. ขอบเขตของสัญญาประกันภัย

การวัดมูลค่ากลุ่มของสัญญาประกันภัยจะรวมกระแสเงินสดในอนาคตทั้งหมดที่อยู่ในขอบเขตของแต่ละสัญญาในกลุ่ม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทจะประเมินขอบเขตของสัญญาใหม่ตามการเปลี่ยนแปลงของสภาพแวดล้อมที่มีผลต่อสิทธิและภาระผูกพันพื้นฐานของกลุ่มบริษัท และอาจทำให้ขอบเขตของสัญญาเปลี่ยนแปลงไป

กระแสเงินสดจะรวมอยู่ในขอบเขตของสัญญาประกันภัย ถ้ากระแสเงินสดนั้นเกิดขึ้นจากสิทธิและภาระผูกพันที่มีอยู่ระหว่างรอบระยะเวลารายงาน ซึ่งกลุ่มบริษัทสามารถบังคับให้ผู้ถือกรรมธรรม์จ่ายค่าเบี้ยประกันภัยหรือกลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการให้บริการตามสัญญาประกันภัยแก่ผู้ถือกรรมธรรม์

ภาระผูกพันในการให้บริการจะถือว่าสิ้นสุดลงเมื่อกลุ่มบริษัทสามารถประเมินความเสี่ยงใหม่ของผู้ถือกรรมธรรม์รายนั้น และสามารถกำหนดราคาหรือระดับของผลประโยชน์ที่สะท้อนความเสี่ยงที่ประเมินใหม่เหล่านั้นอย่างครบถ้วน หรือกลุ่มบริษัทสามารถประเมินความเสี่ยงใหม่ของผู้ถือพอร์ตโฟลิโอที่มีสัญญานั้นอยู่ และสามารถกำหนดราคาหรือระดับของผลประโยชน์ที่สะท้อนความเสี่ยงของผู้ถือพอร์ตโฟลิโอได้อีกอย่างครบถ้วน โดยการกำหนดราคาค่าเบี้ยประกันภัยจนถึงวันที่ความเสี่ยงถูกประเมินใหม่จะไม่คำนึงถึงความเสี่ยงในช่วงระยะเวลาหลังจากวันประเมินใหม่ การประเมินความเสี่ยงใหม่จะพิจารณาเฉพาะความเสี่ยงที่โอนจากผู้ถือกรรมธรรม์ไปยังกลุ่มบริษัทซึ่งรวมทั้งความเสี่ยงด้านการประกันภัยและความเสี่ยงทางการเงิน

สำหรับกลุ่มสัญญาการประกันภัยต่อที่ถืออยู่ กระแสเงินสดจะอยู่ในขอบเขตของสัญญาหากเกิดขึ้นจากสิทธิและภาระผูกพันที่สำคัญของกลุ่มบริษัทที่มีอยู่ระหว่างระยะเวลาการรายงาน ที่กลุ่มบริษัทถูกบังคับให้จ่ายเงินให้กับผู้รับประกันภัยต่อ หรือที่กลุ่มบริษัทมีสิทธิที่จะรับบริการตามสัญญาประกันภัยจากผู้รับประกันภัยต่อ

สิทธิในการรับบริการจากผู้รับประกันภัยต่อจะถือว่าสิ้นสุดลงเมื่อผู้รับประกันภัยต่อสามารถประเมินความเสี่ยงที่โอนไปยังผู้รับประกันภัยต่อใหม่ และสามารถกำหนดราคาหรือระดับของผลประโยชน์ที่สะท้อนความเสี่ยงที่ประเมินใหม่เหล่านั้นได้ หรือผู้รับประกันภัยต่อมีสิทธิที่จะยุติความคุ้มครอง

ฉ. การวัดมูลค่า

สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงปรักันกัย

กลุ่มบริษัทเลือกใช้วิธีการปันส่วนเบี่ยงปรักันกัยสำหรับการวัดมูลค่าของกลุ่มของสัญญาปรักันกัยที่มีระยะเวลาคุ้มครองของแต่ละสัญญาในกลุ่มเท่ากับหรือน้อยกว่าหนึ่งปี และสำหรับสัญญาที่มีระยะเวลาคุ้มครองของสัญญาเกินกว่าหนึ่งปี กลุ่มบริษัทได้ทำการทดสอบการใช้วิธีการปันส่วนเบี่ยงปรักันกัยว่ามูลค่าของหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ของกลุ่มของสัญญาปรักันกัยจะไม่แตกต่างอย่างมีสาระสำคัญกับมูลค่าของหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่หากถือปฏิบัติตามวิธีการวัดมูลค่าด้วยวิธีการทั่วไป ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทจะทำการทดสอบการใช้วิธีการปันส่วนเบี่ยงปรักันกัยใหม่ เมื่อมีเหตุการณ์ที่ส่งผลต่อเงื่อนไขในการใช้วิธีการปันส่วนเบี่ยงปรักันกัยเกิดขึ้น

ในการรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่จะเท่ากับเบี่ยงปรักันกัยที่ได้รับ ณ วันที่รับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก หักด้วยกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการปรักันกัยที่ปันส่วนมายังกลุ่มของสัญญา ณ วันนั้น

ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่จะเพิ่มขึ้นจากเบี่ยงปรักันกัยที่ได้รับในรอบระยะเวลารายงานและการตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการปรักันกัยที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลารายงาน และลดลงจากจำนวนเงินที่รับรู้เป็นรายได้จากการปรักันกัยเมื่อได้ให้บริการในรอบระยะเวลานั้นและการเพิ่มขึ้นของกระแสเงินสดที่ได้มาซึ่งการปรักันกัยที่ปันส่วนภายหลังการรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก

หากในระหว่างระยะเวลาคุ้มครอง มีข้อเท็จจริงและสภาพแวดล้อมบ่งชี้ว่ากลุ่มของสัญญาปรักันกัยเป็นสัญญาที่สร้างภาระ กลุ่มบริษัทจะทำการคำนวณผลต่างระหว่างมูลค่าตามบัญชีของหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ และกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบที่เกี่ยวข้องกับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ของกลุ่มของสัญญาปรักันกัย ในกรณีที่กระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบมีมูลค่าเกินกว่ามูลค่าตามบัญชีของหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ กลุ่มบริษัทจะรับรู้ขาดทุนในส่วนของการกำไรหรือขาดทุนและหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่

กลุ่มบริษัทวัดมูลค่าของหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วสำหรับกลุ่มของสัญญาปรักันกัยด้วยกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นทั้งที่ได้รับรายงานแล้วและยังไม่ได้รับรายงาน รวมถึงประมาณการของค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการและค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทน และปรับปรุงกระแสเงินสดอนาคตเพื่อสะท้อนมูลค่าเงินตามเวลาและความเสี่ยงทางการเงินที่เกี่ยวข้อง

กลุ่มบริษัทจะบันทึกค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน (ค่าปรับปรุงความเสี่ยง) เพื่อรองรับความไม่แน่นอนที่กระแสเงินสดที่จะต้องจ่ายในอนาคตจะเกินกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายซึ่งเกี่ยวข้องกับกลุ่มของสัญญาประกันภัย โดยค่าปรับปรุงความเสี่ยงนี้จะสะท้อนให้เห็นถึงจำนวนเงินที่ผู้รับประกันภัยจะต้องจ่ายเพื่อจัดการความไม่แน่นอนดังกล่าว กลุ่มบริษัทจะประเมินค่าปรับปรุงความเสี่ยงแยกต่างหากจากประมาณการอื่น ๆ โดยใช้ค่าเผื่อความเสี่ยงผันผวนที่อ้างอิงจากคลปก.

กรณีมีกลุ่มสัญญาที่สร้างภาระ กลุ่มบริษัทจะรับรู้ขาดทุนในส่วนของการกำไรหรือขาดทุนสำหรับกระแสเงินสดจ่ายสุทธิของกลุ่มของสัญญาที่สร้างภาระ ซึ่งส่งผลให้มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินสำหรับกลุ่มของสัญญาเท่ากับกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบและกำไรจากการให้บริการตามสัญญาของกลุ่มสัญญาเท่ากับศูนย์ กลุ่มของสัญญาประกันภัยจะกลายเป็นสัญญาที่สร้างภาระในการวัดมูลค่าในภายหลัง ถ้าประมาณการกระแสเงินสดจ่ายเกินกว่ามูลค่าตามบัญชีของกำไรจากการให้บริการตามสัญญา

สำหรับสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ กลุ่มบริษัทจะวัดมูลค่าสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อสำหรับกลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้โดยใช้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัยเช่นเดียวกับสัญญาประกันภัยที่ออก อย่างไรก็ตาม วิธีการดังกล่าวจะถูกปรับเปลี่ยนให้สะท้อนถึงลักษณะของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้

สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย

กลุ่มบริษัทใช้วิธีการทั่วไปสำหรับการวัดมูลค่าของกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่มีระยะเวลาคุ้มครองของสัญญาเกินกว่าหนึ่งปี และไม่ได้เลือกใช้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย

ในการรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก กลุ่มบริษัทวัดมูลค่ากลุ่มของสัญญาประกันภัยด้วยผลรวมของ (ก) กระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบตามสัญญา ซึ่งประกอบไปด้วยประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคตภายใต้ขอบเขตของสัญญาที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และค่าปรับปรุงความเสี่ยง และ (ข) กำไรจากการให้บริการตามสัญญา

กระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบตามสัญญาไม่ได้สะท้อนถึงความเสี่ยงจากการไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพันของกลุ่มบริษัท

ค่าปรับปรุงความเสี่ยงที่กลุ่มบริษัทกำหนดขึ้นแยกจากการประมาณการอื่น จะสะท้อนถึงค่าตอบแทนที่กลุ่มบริษัทได้รับ หากเกิดความไม่แน่นอนของจำนวนเงินและจังหวะเวลาของกระแสเงินสดที่เกิดขึ้นจากความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน

กำไรจากการให้บริการตามสัญญาเป็นกำไรที่รอการรับรู้เป็นรายได้ เมื่อกลุ่มบริษัทได้ให้บริการตามสัญญาประกันภัยในอนาคต โดย ณ วันที่รับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก ถ้ากระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบตามสัญญาเป็นกระแสเงินสดรับสุทธิ จะถือว่ากลุ่มของสัญญานี้เป็นกลุ่มที่ไม่สร้างภาระ จึงไม่มีรายได้หรือค่าใช้จ่ายเกิดขึ้นจากการรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก แต่หากเป็นกระแสเงินสดจ่ายสุทธิ จะถือว่ากลุ่มของสัญญานี้เป็นกลุ่มที่สร้างภาระ กลุ่มบริษัทจะรับรู้กระแสเงินสดจ่ายสุทธิเป็นขาดทุนในส่วนของกำไรหรือขาดทุน องค์ประกอบส่วนที่เป็นผลขาดทุนจะแสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จในภายหลัง เป็นการกลับรายการผลขาดทุนจากกลุ่มสัญญาที่สร้างภาระ และจะไม่รวมเป็นรายได้จากการประกันภัย

ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทจะปรับปรุงกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบตามสัญญาให้เป็นไปตามข้อมูลปัจจุบันและจะรับรู้รายได้ดอกเบี้ยบนกำไรจากการให้บริการตามสัญญาด้วยอัตราคิดลดที่กำหนด ณ วันที่รับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก (locked-in rates) และค่าปรับปรุงประสิทธิภาพและ/หรือการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติที่ไม่ใช่ปัจจัยทางเศรษฐกิจ

สำหรับสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ กลุ่มบริษัทจะวัดมูลค่าสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อสำหรับกลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้โดยใช้วิธีการทั่วไปเช่นเดียวกับสัญญาประกันภัยที่ออก อย่างไรก็ตาม วิธีการดังกล่าวจะถูกปรับเปลี่ยนให้สะท้อนถึงลักษณะของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้

ข. การเลิกรับรู้รายการและการปรับแต่งสัญญา

กลุ่มบริษัทเลิกรับรู้สัญญาประกันภัยเมื่อสัญญาประกันภัยยุติลง กล่าวคือ เมื่อภาระผูกพันที่ระบุไว้ในสัญญาประกันภัยนั้นหมดลง หรือได้ปฏิบัติตามสัญญาแล้ว หรือยกเลิก กรณีที่เงื่อนไขของสัญญาประกันภัยมีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ กลุ่มบริษัทจะรับรู้สัญญาตามเงื่อนไขที่มีการปรับแต่งดังกล่าวเป็นสัญญาใหม่ แต่หากการปรับแต่งสัญญาไม่เข้าเงื่อนไขในการเลิกรับรู้รายการ กลุ่มบริษัทจะถือว่ามีการเปลี่ยนแปลงของกระแสเงินสดที่เกิดจากการปรับแต่งเป็นการเปลี่ยนแปลงของประมาณการกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบ

เมื่อมีการเลิกรับรู้สัญญาภายในกลุ่มของสัญญาประกันภัย กลุ่มบริษัทจะปรับปรุงกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบที่ปันส่วนให้กับกลุ่มของสัญญาประกันภัยเพื่อตัดส่วนที่เกี่ยวข้องกับสิทธิและภาระผูกพันที่เลิกรับรู้ และปรับปรุงกำไรจากการให้บริการตามสัญญาสำหรับการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบ ยกเว้นส่วนของการเปลี่ยนแปลงที่ปันส่วนไปยังองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน รวมถึงปรับปรุงจำนวนหน่วยความคุ้มครองสำหรับการบริการที่เหลืออยู่ที่คาดไว้ เพื่อสะท้อนหน่วยความคุ้มครองที่เลิกรับรู้ออกจากกลุ่ม

หากกลุ่มบริษัทเลิกรับรู้สัญญาเนื่องจากโอนสัญญาไปยังบุคคลที่สาม กลุ่มบริษัทจะปรับปรุงกำไรจากการให้บริการตามสัญญาด้วยเบี้ยประกันภัยที่เรียกเก็บโดยบุคคลที่สาม เว้นแต่กลุ่มของสัญญาเป็นสัญญาที่สร้างภาระ และ/หรือ หากกลุ่มบริษัทเลิกรับรู้สัญญาเนื่องจากการปรับแต่งเงื่อนไขของสัญญา กลุ่มบริษัทจะปรับปรุงกำไรจากการให้บริการตามสัญญาด้วยเบี้ยประกันภัยที่กลุ่มบริษัทคาดว่าจะเรียกเก็บตามเงื่อนไขใหม่ ณ วันที่ปรับแต่งสัญญา หักด้วยเบี้ยประกันภัยเพิ่มเติมที่เรียกเก็บสำหรับการปรับแต่ง

2.1.3 รายได้จากการประกันภัย

สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย

รายได้จากการประกันภัยสำหรับแต่ละรอบระยะเวลา คือ จำนวนเงินของเบี้ยประกันภัยรับที่คาดไว้สำหรับการให้บริการในแต่ละรอบระยะเวลา กลุ่มบริษัทปันส่วนเบี้ยประกันภัยรับที่คาดไว้ไปยังแต่ละรอบระยะเวลาโดยใช้เกณฑ์ตามการล่วงของเวลา

สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย

กลุ่มบริษัทรับรู้รายได้จากการประกันภัยเมื่อได้ให้บริการตามสัญญาประกันภัยในงวดระยะเวลาที่ให้บริการ โดยรับรู้จากการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ที่เกี่ยวข้องกับสัญญาประกันภัย ซึ่งประกอบด้วยรายการ (ก) กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่เหลืออยู่ตามหน่วยคุ้มครอง (ข) ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับการให้บริการในปัจจุบัน (ค) ประมาณการค่าสินไหมทดแทน และค่าใช้จ่ายในการประกันภัย ณ ต้นปี และ (ง) รายการอื่น ๆ เช่น ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์สำหรับเบี้ยประกันภัยรับจากการให้บริการในปัจจุบันและอดีต

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้ปันส่วนเบี้ยประกันภัยในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยในแต่ละรอบระยะเวลา โดยใช้เกณฑ์ตามการล่วงของเวลา กลุ่มบริษัทรับรู้จำนวนที่ปันส่วนเป็นรายได้จากการประกันภัยและค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยด้วยจำนวนเงินที่เท่ากัน

กลุ่มบริษัทจะรับรู้กำไรจากการให้บริการตามสัญญาเป็นรายได้จากการประกันภัยในแต่ละปีตามหน่วยความคุ้มครองที่ให้บริการในปีปัจจุบันและที่คาดว่าจะให้บริการในอนาคต โดยจะรับรู้จำนวนที่ปันส่วนให้กับหน่วยความคุ้มครองที่ให้บริการในปีปัจจุบันในส่วนของกำไรหรือขาดทุน จำนวนของหน่วยความคุ้มครองคือ ปริมาณของการให้บริการตามสัญญาในกลุ่มโดยพิจารณาจากปริมาณของผลประโยชน์ที่จะให้บริการและระยะเวลาคุ้มครองที่คาดไว้ ซึ่งพิจารณาถึงการคาดการณ์เกี่ยวกับการยกเลิกสัญญา รวมถึงความเป็นไปได้ที่จะเกิดเหตุการณ์ที่เอาประกันภัยที่จะส่งผลกระทบต่อระยะเวลาคุ้มครองที่คาดไว้ กลุ่มบริษัทจะทบทวนและปรับปรุงหน่วยความคุ้มครองให้เป็นปัจจุบัน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

2.1.4 ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย

กลุ่มบริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยในส่วนของกำไรหรือขาดทุนเมื่อค่าใช้จ่ายเกิดขึ้นจริง โดยค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยประกอบด้วย (ก) ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วและค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยอื่น (ข) การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย สำหรับสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย กลุ่มบริษัทจะตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยด้วยวิธีเส้นตรงตลอดระยะเวลาที่คุ้มครองของกลุ่มของสัญญา และสำหรับสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย จำนวนเงินที่ตัดจำหน่ายจะเท่ากับจำนวนเงินของรายได้จากการประกันภัยที่รับรู้ (ค) ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการผลขาดทุนดังกล่าว และ (ง) การปรับปรุงหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วและการเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยจะไม่รวมผลกระทบจากมูลค่าเงินตามเวลา ความเสี่ยงทางการเงิน และการเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นของรายการดังกล่าว

2.1.5 รายได้หรือค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้

รายได้หรือค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ประกอบด้วยการปันส่วนของเบี้ยประกันภัยต่อจ่ายหักด้วยจำนวนที่เรียกคืนจากผู้รับประกันภัยต่อ

กลุ่มบริษัทรับรู้การปันส่วนของเบี้ยประกันภัยต่อจ่ายในส่วนของกำไรหรือขาดทุนเมื่อได้รับบริการภายใต้กลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ สำหรับสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย การปันส่วนของเบี้ยประกันภัยต่อจ่ายแต่ละรอบระยะเวลาคือจำนวนของเบี้ยประกันภัยต่อที่คาดว่าจะจ่ายสำหรับการรับบริการในรอบระยะเวลา และสำหรับสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย การปันส่วนของเบี้ยประกันภัยต่อจ่ายที่เกี่ยวข้องกับบริการที่ได้รับในแต่ละรอบระยะเวลาแสดงถึงผลรวมของการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ที่เกี่ยวข้องกับบริการซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะจ่ายสิ่งตอบแทน

สำหรับกลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ที่คุ้มครองสัญญาประกันภัยอ้างอิงที่สร้างภาระ กลุ่มบริษัท จะกำหนดองค์ประกอบส่วนที่เป็นผลขาดทุนที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ โดยจะรับรู้สัญญาประกันภัยอ้างอิงที่สร้างภาระ ถ้ากลุ่มบริษัทเข้าทำสัญญาประกันภัยต่อที่คุ้มครองสัญญาประกันภัยเหล่านั้นก่อนหรือในเวลาเดียวกับการรับรู้สัญญาประกันภัยนั้น โดยคำนวณจากการเปลี่ยนแปลงของกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบของกลุ่มของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ที่เกี่ยวข้องกับการบริการในอนาคตซึ่งเป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบของสัญญาประกันภัยอ้างอิงที่สร้างภาระ

องค์ประกอบส่วนที่เป็นผลขาดทุนที่คาดว่าจะได้รับคืนจะกำหนดจากจำนวนเงินที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จในภายหลังซึ่งเป็นการกลับรายการผลขาดทุนที่คาดว่าจะได้รับคืนจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ และจะไม่รวมอยู่ในการปันส่วนของค่าเบี้ยประกันภัยต่อจ่าย กลุ่มบริษัทปรับปรุงองค์ประกอบส่วนที่เป็นผลขาดทุนที่คาดว่าจะได้รับคืนให้สะท้อนการเปลี่ยนแปลงขององค์ประกอบส่วนที่เป็นผลขาดทุนของกลุ่มสัญญาประกันภัยอ้างอิงที่สร้างภาระ แต่ต้องไม่เกินกว่าผลขาดทุนของกลุ่มสัญญาประกันภัยอ้างอิงที่สร้างภาระ

2.1.6 รายได้หรือค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการประกันภัย

รายได้หรือค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการประกันภัยประกอบด้วย การเปลี่ยนแปลงของมูลค่าตามบัญชีของกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่เกิดจากผลกระทบของมูลค่าเงินตามเวลา ความเสี่ยงทางการเงิน และการเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นของรายการดังกล่าวข้างต้น กลุ่มบริษัทรับรู้รายได้หรือค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการประกันภัยตามอัตราคิดลด Lock-in-rate ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน และเลือกรับรู้ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราคิดลดผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน (ใช้แทนแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง เครื่องมือทางการเงินและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับธุรกิจประกันภัย)

2.2.1 การจัดประเภทและวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทจัดประเภทรายการสินทรัพย์ทางการเงินให้สอดคล้องกับโมเดลธุรกิจและการจัดการสินทรัพย์ของกลุ่มบริษัทตามพื้นฐานข้อเท็จจริงและสถานการณ์ที่มีอยู่ ณ วันที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินเป็นครั้งแรก ดังนี้

ก. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ และตราสารหนี้ภาคเอกชน

กลุ่มบริษัทได้พิจารณาและยังคงจัดประเภทเงินลงทุนในหลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจและตราสารหนี้ภาคเอกชน เป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยกำไรขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และจะรับรู้เป็นกำไรขาดทุนสุทธิจากเงินลงทุนในส่วนของกำไรหรือขาดทุนเมื่อมีการจำหน่าย

เงินลงทุนในหน่วยลงทุน

กลุ่มบริษัทได้พิจารณาและจัดประเภทเงินลงทุนในหน่วยลงทุนเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่าตามราคาตลาด (เดิมจัดประเภทเป็นเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่าตามราคาตลาดเบ็ดเสร็จอื่น) ทั้งนี้ เนื่องจากหน่วยลงทุนดังกล่าวไม่เข้าเกณฑ์ข้อกำหนดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินที่ทำให้เกิดกระแสเงินสดซึ่งเป็นการจ่ายเพียงเงินต้นและดอกเบี้ยจากยอดคงเหลือของเงินต้นในวันที่กำหนดไว้ การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าวิธีมูลค่าตามราคาตลาดและการจำหน่ายจะรับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

เงินลงทุนในเงินฝากสถาบันการเงิน

กลุ่มบริษัทได้พิจารณาและยังคงจัดประเภทเงินลงทุนในเงินฝากสถาบันการเงินเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาตลาดจำหน่าย หักค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

กลุ่มบริษัทยังคงจัดประเภทและแสดงรายการเป็นเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ โดยแสดงมูลค่าตามยอดเงินต้น หักด้วยค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ข. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

เงินลงทุนในหุ้นทุน

กลุ่มบริษัทได้พิจารณาและยังคงจัดประเภทเงินลงทุนในหุ้นทุนที่เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและมีใช้หลักทรัพย์จดทะเบียน เป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่าตามราคาตลาดเบ็ดเสร็จอื่น โดยกำไรขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าวิธีมูลค่าตามราคาตลาดจะรับรู้ในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ทั้งนี้ เมื่อมีการจำหน่ายเงินลงทุนกลุ่มบริษัทจะรับรู้ผลต่างระหว่างจำนวนเงินสุทธิที่ได้รับและมูลค่าตามบัญชี รวมถึงกำไรหรือขาดทุนสะสมจากการตีราคาสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องที่เคยรับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้นไปรับรู้ในกำไรสะสมโดยตรง

เงินลงทุนในหน่วยลงทุน

กลุ่มบริษัทได้พิจารณาและยังคงจัดประเภทเงินลงทุนในหน่วยลงทุนเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่าตามราคาตลาดเบ็ดเสร็จอื่น โดยกำไรขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าวิธีมูลค่าตามราคาตลาดจะรับรู้ในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ทั้งนี้ เมื่อมีการจำหน่ายเงินลงทุนกลุ่มบริษัทจะรับรู้ผลต่างระหว่างจำนวนเงินสุทธิที่ได้รับและมูลค่าตามบัญชี รวมถึงกำไรหรือขาดทุนสะสมจากการตีราคาสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องที่เคยรับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้นไปรับรู้ในกำไรสะสมโดยตรง

2.2.2 การจัดประเภทและวัดมูลค่าของหนี้สินทางการเงิน

การถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ไม่มีผลกระทบต่อการจัดประเภทและวัดมูลค่าของหนี้สินทางการเงิน กลุ่มบริษัทยังคงจัดประเภทและวัดมูลค่าของหนี้สินทางการเงินด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

2.2.3 การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

ก่อนวันที่ 1 มกราคม 2568 กลุ่มบริษัทรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าของตราสารทุนและหน่วยลงทุนที่จัดประเภทเป็นเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในส่วนของกำไรหรือขาดทุนเมื่อมีการด้อยค่า อย่างไรก็ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ไม่มีข้อกำหนดดังกล่าวแล้ว

ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อที่ 4

3. การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติทางบัญชีที่สำคัญ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้ ฝ่ายบริหารจำเป็นต้องใช้ดุลยพินิจในการกำหนดข้อสมมติในการประมาณการ ซึ่งส่งผลกระทบต่อจำนวนรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์และหนี้สินที่แสดงในงบการเงินระหว่างกาลและการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล การประมาณการเกี่ยวข้องกับการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต ผลลัพธ์ที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณการไว้ การใช้ดุลยพินิจในการประมาณการที่สำคัญจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อที่ 2 สรุปได้ดังนี้

3.1 การวัดมูลค่าหนี้สินจากสัญญาประกันภัย

หนี้สินจากสัญญาประกันภัยจะวัดมูลค่าตามกลุ่มของสัญญาประกันภัย โดยกระบวนการวัดมูลค่าหนี้สินจากสัญญาประกันภัยดังกล่าวเกี่ยวข้องกับการประมาณการและการใช้ดุลยพินิจหลายประการที่สำคัญ ซึ่งสรุปได้ดังนี้

ก. ประมาณการกระแสเงินสดในอนาคต

ผู้บริหารต้องประมาณการกระแสเงินสดในอนาคตโดยอาศัยข้อมูลสนับสนุนที่สมเหตุสมผลที่สามารถหาได้อย่างปราศจากอคติโดยไม่เกิดต้นทุนหรือให้ความพยายามที่มากเกินไป ข้อมูลนี้รวมถึงข้อมูลภายในและภายนอกที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนและประสบการณ์อื่น ๆ เพื่อสะท้อนการประมาณการของเหตุการณ์ในอนาคตจึงต้องใช้ดุลยพินิจในการกำหนดข้อสมมติที่เป็นพื้นฐานในการประมาณการกระแสเงินสดในอนาคต ซึ่งรวมถึงข้อสมมติที่ใช้ในการดำเนินงานและข้อสมมติทางเศรษฐกิจ

กลุ่มบริษัทปรับปรุงประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคตของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ด้วยผลขาดทุนที่อาจเกิดขึ้นจากความเสี่ยงด้านเครดิตและจากข้อพิพาทอื่น ๆ เพื่อสะท้อนความเสี่ยงที่ไม่ปฏิบัติตามของผู้รับประกันภัยต่อ

ข. ข้อสมมติเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายที่ใช้ในการประมาณกระแสเงินสดอนาคต

กระแสเงินสดเพื่อให้ได้มาเพื่อสัญญาประกันภัย และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกิดขึ้นในการปฏิบัติตามสัญญา ประกอบด้วยค่าใช้จ่ายโดยตรง ค่าใช้จ่ายคงที่และผันแปรที่ปันส่วน กลุ่มบริษัทประมาณการค่าใช้จ่ายในอนาคตที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติตามสัญญาโดยอ้างอิงจากค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นในปัจจุบันและประสบการณ์ในอดีต ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นในการปฏิบัติตามสัญญารวมถึงค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียกร้องสินไหม ค่าใช้จ่ายในการบริหารกรมธรรม์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับกลุ่มของสัญญาประกันภัยรวมถึงค่าใช้จ่ายคงที่และผันแปรที่ปันส่วนที่เกิดขึ้นในกลุ่มบริษัท

ค. อัตราคิดลด

กลุ่มบริษัทคำนวณอัตราคิดลดโดยใช้วิธีการจากล่างขึ้นบน (Bottom-up) โดยอ้างอิงจากอัตราผลตอบแทนที่ไม่มีความเสี่ยงจากการลงทุน (Risk-free rate) อัตราผลตอบแทนที่ไม่มีความเสี่ยงที่กลุ่มบริษัทใช้ ได้มาจากอัตราผลตอบแทนของพันธบัตรรัฐบาลไทย กลุ่มบริษัทคิดลดกระแสเงินสดสำหรับหนี้สินค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว เนื่องจากกลุ่มบริษัทพิจารณาว่าระยะเวลาในการจ่ายค่าสินไหมของกลุ่มบริษัท ส่วนใหญ่เกินกว่าหนึ่งปี

ง. ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทกำหนดค่าปรับปรุงความเสี่ยงด้วยวิธีระดับความเชื่อมั่นที่เปอร์เซ็นต์ไทล์ที่ 75 โดยใช้ค่าเพื่อความผันผวนที่คำนวณจากการแจกแจงความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงินและข้อสมมติสหสัมพันธ์ระหว่างความเสี่ยงเหล่านี้ กลุ่มบริษัทจะปรับค่าประมาณการที่ดีที่สุดด้วยค่าเพื่อความผันผวน

จ. กำไรจากการให้บริการตามสัญญา

จำนวนเงินของกำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่จะรับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนขึ้นอยู่กับภาระหน่วยความคุ้มครองซึ่งใช้ในการปันส่วนกำไรจากการให้บริการตามสัญญาในรอบระยะเวลาปัจจุบันและที่คาดว่าจะให้ในอนาคต กลุ่มบริษัทต้องใช้ดุลยพินิจในการกำหนดปริมาณของการให้บริการตามสัญญา ระยะเวลาคุ้มครองที่คาดไว้ และมูลค่าเงินตามเวลาเป็นรายสัญญา

3.2 การคําค่างของสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ กำหนดให้กิจการต้องประมาณการการคําค่างจากผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยกลุ่มบริษัทจะรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการคําค่างด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทนำหลักการทั่วไปมาใช้ในการคําค่างผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ อย่างไรก็ตาม วิธีการดังกล่าวเป็นวิธีเดียวกันกับที่กลุ่มบริษัทใช้อยู่เดิม

4. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อที่ 2 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก โดยผลกระทบต่องบการเงินจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินเหล่านี้มาถือปฏิบัติสรุปได้ดังนี้

4.1 การปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนผ่าน

4.1.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มาถือปฏิบัติ กลุ่มบริษัทถือว่าวันที่เปลี่ยนผ่านของกลุ่มบริษัท คือวันที่ 1 มกราคม 2567 โดยกลุ่มบริษัทใช้วิธีปรับย้อนหลัง (Full Retrospective Approach - FRA) ยกเว้นกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่ข้อมูลในอดีตมีจำกัด กลุ่มบริษัทจึงเลือกใช้วิธีมูลค่ายุติธรรม (Fair Value Approach - FVA)

วิธีปรับย้อนหลัง

กลุ่มบริษัทได้กำหนด รับรู้และวัดมูลค่ากลุ่มของสัญญาประกันภัยเสมือนได้มีการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 ตั้งแต่วันเริ่มออกสัญญาประกันภัย ซึ่งการคําค่างกำไรจากการบริการตามสัญญา ณ วันที่รับรู้รายการเมื่อเริ่มแรกของกลุ่มสัญญาตามข้อเท็จจริงและสถานการณ์ในขณะนั้น โดยกำไรจากการบริการตามสัญญาจะถูกคําค่างจนถึงวันที่เปลี่ยนผ่าน

วิธีมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มบริษัทคําค่างกำไรจากการให้บริการตามสัญญาของหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ ณ วันที่เปลี่ยนผ่านด้วยผลต่างระหว่างมูลค่ายุติธรรมของกลุ่มของสัญญาประกันภัยกับกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบที่วัดมูลค่า ณ วันนั้น

กลุ่มบริษัทกำหนดมูลค่ายุติธรรมของกลุ่มของสัญญาประกันภัยด้วยวิธีต้นทุนของเงินทุน โดยอ้างอิงถึงปริมาณทุนที่ต้องถือเพื่อปฏิบัติตามสัญญาและผลตอบแทนของเงินทุนดังกล่าว กลุ่มบริษัทประมาณการกระแสเงินสดที่คาดว่าจะได้รับและเงินกองทุนที่ต้องการดำรงตลอดระยะเวลาของกลุ่มสัญญาและคิดลดด้วยอัตราผลตอบแทนเงินทุนที่ต้องการ

4.1.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทจะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินนี้มาถือปฏิบัติ โดยรับรู้ผลกระทบสะสมจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินนี้มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสมหรือองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 1 มกราคม 2568 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ณ วันที่ 1 มกราคม 2568 ภายหลังจัดประเภทใหม่ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 แสดงได้ดังนี้

เครื่องมือทางการเงิน	การจัดประเภท	
	ตามที่เคยรายงานไว้	ปรับปรุงใหม่
สินทรัพย์ทางการเงิน		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	ราคาทุนตัดจำหน่าย	ราคาทุนตัดจำหน่าย
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	ราคาทุนตัดจำหน่าย	ราคาทุนตัดจำหน่าย
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	ราคาทุนตัดจำหน่าย	ราคาทุนตัดจำหน่าย
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้		
- หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น
- ตราสารหนี้ภาคเอกชน	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น
- หน่วยลงทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือ ขาดทุน
- เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	ราคาทุนตัดจำหน่าย	ราคาทุนตัดจำหน่าย
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน		
- หุ้นทุนและหน่วยลงทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น

4.2 ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาถือปฏิบัติ

ผลกระทบต่องบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 และ 1 มกราคม 2568 หลังปรับปรุงใหม่ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 (มาตรฐานฯ 17) และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 (มาตรฐานฯ 9) มาถือปฏิบัติ ตามลำดับ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	31 ธันวาคม 2567 ตามที่เคยรายงานไว้	ผลกระทบจาก มาตรฐานฯ 17	31 ธันวาคม 2567 ปรับปรุงใหม่	ผลกระทบจาก มาตรฐานฯ 9	1 มกราคม 2568 ปรับปรุงใหม่
สินทรัพย์					
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ	4,776,649	(4,776,649)	-	-	-
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	10,178,076	(10,178,076)	-	-	-
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	637,610	(637,610)	-	-	-
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	-	4,770,328	4,770,328	-	4,770,328
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	50,704,905	-	50,704,905	(50,704,905)	-
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	-	-	-	18,246,396	18,246,396
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	-	32,458,509	32,458,509
สินทรัพย์อื่น	612,441	139,775	752,216	-	752,216
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สิน					
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	24,644,034	(2,820,331)	21,823,703	-	21,823,703
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	4,604,628	(4,604,628)	-	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	3,215,317	(85,608)	3,129,709	-	3,129,709
หนี้สินอื่น	4,073,871	(2,829,235)	1,244,636	-	1,244,636
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	4,871,447	(305,435)	4,566,012	49,961	4,615,973
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	17,741,234	(31,306)	17,709,928	(49,961)	17,659,967

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2567 ตามที่เคยรายงานไว้	ผลกระทบจาก มาตรฐานฯ 9	1 มกราคม 2568 ปรับปรุงใหม่
สินทรัพย์			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	530,351	(530,351)	-
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	530,351	530,351

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสมและองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นภายหลังปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 มาถือปฏิบัติ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร

การกลับรายการค่างวดของตราสารทุนที่เดิมจัดประเภทเป็นเงินลงทุนเพื่อขายที่

วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

62,452

ผลกระทบของภาษีเงินได้

(12,491)

รวม

49,961

องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

การกลับรายการค่างวดของตราสารทุนที่เดิมจัดประเภทเป็นเงินลงทุนเพื่อขายที่

วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

(62,452)

ผลกระทบของภาษีเงินได้

12,491

รวม

(49,961)

ผลกระทบต่องบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 หลังปรับปรุงใหม่ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 (มาตรฐานฯ 17) มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม 2566 ตามที่รายงานไว้เดิม	ผลกระทบจาก มาตรฐานฯ 17	1 มกราคม 2567 ปรับปรุงใหม่
สินทรัพย์			
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ	4,448,157	(4,448,157)	-
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	15,443,764	(15,443,764)	-
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	577,701	(577,701)	-
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	-	10,150,420	10,150,420
สินทรัพย์อื่น	1,012,752	164,704	1,177,456
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สิน			
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	28,736,483	(2,656,500)	26,079,983
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	4,268,601	(4,268,601)	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	3,843,167	(77,323)	3,765,844
หนี้สินอื่น	3,945,894	(2,842,781)	1,103,113
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	3,851,372	(329,649)	3,521,723
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	19,861,980	20,357	19,882,337

5. องค์ประกอบของงบฐานะการเงินสำหรับสัญญาประกันภัย

การวิเคราะห์จำนวนเงินที่แสดงในงบฐานะการเงินสำหรับสัญญาประกันภัย แสดงอยู่ในตารางด้านล่างดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม					
30 กันยายน 2568					
	ประกันภัยอื่น ๆ				
	สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ย	สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ย			รวม
	ประกันภัย	ประกันภัย	รวม	รวม	
	รายนต์ ⁽¹⁾	ประกันภัย	ประกันภัย	รวม	
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย					
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่ไม่รวมสินทรัพย์					
จากกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ					
ประกันภัย	8,658,370	12,729,903	4,142,348	16,872,251	25,530,621
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	190,535	8,234,700	1,607,843	9,842,543	10,033,078
⁽¹⁾ วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัยทั้งประเภท					

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม					
31 ธันวาคม 2567					
	ประกันภัยอื่น ๆ				
	สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ย	สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ย			รวม
	ประกันภัย	ประกันภัย	รวม	รวม	
	รายนต์ ⁽¹⁾	ประกันภัย	ประกันภัย	รวม	
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย					
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่ไม่รวมสินทรัพย์					
จากกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ					
ประกันภัย	10,572,298	7,569,400	3,682,005	11,251,405	21,823,703
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	604,764	3,257,410	908,154	4,165,564	4,770,328
⁽¹⁾ วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัยทั้งประเภท					

5.1 สัญญาประกันภัยที่ออก

5.1.1 การกระทบยอดหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลือยู่และหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว

ประกันภัยรถยนต์

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568				
	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลือยู่		หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
	ไม่รวม องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแส เงินสดในอนาคต	ค่าปรับปรุงความ เสี่ยง	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	7,825,148	1	2,667,814	79,335	10,572,298
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	7,825,148	1	2,667,814	79,335	10,572,298
 รายได้จากการประกันภัย	 (9,716,126)	 -	 -	 -	 (9,716,126)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(1)	6,322,210	60,469	6,382,678
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(180,597)	(72,397)	(252,994)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	2,400,482	-	-	-	2,400,482
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	2,400,482	(1)	6,141,613	(11,928)	8,530,166
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(7,315,644)	(1)	6,141,613	(11,928)	(1,185,960)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	-	-	5,583	-	5,583
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(7,315,644)	(1)	6,147,196	(11,928)	(1,180,377)
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยรับ	8,130,181	-	-	-	8,130,181
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	-	-	(6,463,250)	-	(6,463,250)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(2,400,482)	-	-	-	(2,400,482)
กระแสเงินสดรวม	5,729,699	-	(6,463,250)	-	(733,551)
 ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	6,239,203	-	2,351,760	67,407	8,658,370
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	6,239,203	-	2,351,760	67,407	8,658,370

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม					
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567					
สัญญาประกันภัยที่ออก	หนี้สินสำหรับความคุ้มครอง ที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทน ที่เกิดขึ้นแล้วที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการ ปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		รวม
	ไม่รวม องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแส เงินสดในอนาคต	ค่าปรับปรุงความ เสี่ยง	
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	6,753,703	114	2,351,930	73,091	9,178,838
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	6,753,703	114	2,351,930	73,091	9,178,838
รายได้จากการประกันภัย	(13,391,435)	-	-	-	(13,391,435)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(114)	9,099,844	76,015	9,175,745
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหม ทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(109,946)	(69,771)	(179,717)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการ ของผลขาดทุน	-	1	-	-	1
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	3,470,711	-	-	-	3,470,711
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	3,470,711	(113)	8,989,898	6,244	12,466,740
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(9,920,724)	(113)	8,989,898	6,244	(924,695)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	260,035	-	8,232	-	268,267
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(9,660,689)	(113)	8,998,130	6,244	(656,428)
กระแสเงินสด เบี่ยงประกันภัยรับ	14,163,275	-	-	-	14,163,275
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	-	-	(8,682,246)	-	(8,682,246)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(3,431,141)	-	-	-	(3,431,141)
กระแสเงินสดรวม	10,732,134	-	(8,682,246)	-	2,049,888
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	7,825,148	1	2,667,814	79,335	10,572,298
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	7,825,148	1	2,667,814	79,335	10,572,298

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ประกันภัยอื่น ๆ

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568					
	หนี้สินสำหรับความคุ้มครอง ที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับ ค่าสินไหม ทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้ว ที่ไม่ได้วัด มูลค่าภายใต้ วิธีการปันส่วน เบี้ยประกันภัย	หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทน ที่เกิดขึ้นแล้วที่วัดมูลค่าภายใต้ วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
	ไม่รวม องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน	มูลค่าภายใต้ วิธีการปันส่วน เบี้ยประกันภัย	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแส เงินสดใน อนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	3,677,744	19,082	1,190,609	6,209,322	154,648	11,251,405
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	3,677,744	19,082	1,190,609	6,209,322	154,648	11,251,405
 รายได้จากการประกันภัย	(13,756,141)	-	-	-	-	(13,756,141)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย						
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(12,968)	2,231,668	8,878,940	58,968	11,156,608
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตาม สัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทน ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(90,041)	(271,031)	(112,564)	(473,636)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของ ผลขาดทุน	-	10,678	-	-	-	10,678
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	2,602,292	-	-	-	-	2,602,292
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	2,602,292	(2,290)	2,141,627	8,607,909	(53,596)	13,295,942
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(11,153,849)	(2,290)	2,141,627	8,607,909	(53,596)	(460,199)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	73,672	-	4,241	16,378	-	94,291
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(11,080,177)	(2,290)	2,145,868	8,624,287	(53,596)	(365,908)
กระแสเงินสด						
เบี้ยประกันภัยรับ	15,422,239	-	-	-	-	15,422,239
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	-	-	(1,353,858)	(5,394,833)	-	(6,748,691)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(2,686,794)	-	-	-	-	(2,686,794)
กระแสเงินสดรวม	12,735,445	-	(1,353,858)	(5,394,833)	-	5,986,754
 ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	5,333,012	16,792	1,982,619	9,438,776	101,052	16,872,251
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	5,333,012	16,792	1,982,619	9,438,776	101,052	16,872,251

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม						
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567						
สัญญาประกันภัยที่ออก	หนี้สินสำหรับความคุ้มครอง ที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับ ค่าสินไหม ทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้ว ที่ไม่ได้วัด มูลค่าภายใต้ วิธีการปันส่วน เบี้ยประกันภัย	หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทน ที่เกิดขึ้นแล้วที่วัดมูลค่าภายใต้ วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		รวม
	ไม่รวม องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน	มูลค่าภายใต้ วิธีการปันส่วน เบี้ยประกันภัย	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแส เงินสดใน อนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	7,960,441	30,489	1,072,605	11,469,308	165,477	20,698,320
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	7,960,441	30,489	1,072,605	11,469,308	165,477	20,698,320
รายได้จากการประกันภัย	(17,949,521)	-	-	-	-	(17,949,521)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย						
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(22,730)	1,461,711	6,479,622	117,484	8,036,087
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตาม สัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(142,408)	(5,394,472)	(128,313)	(5,665,193)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของ ผลขาดทุน	-	11,323	-	-	-	11,323
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	3,213,105	-	-	-	-	3,213,105
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	3,213,105	(11,407)	1,319,303	1,085,150	(10,829)	5,595,322
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(14,736,416)	(11,407)	1,319,303	1,085,150	(10,829)	(12,354,199)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	375,309	-	8,770	36,101	-	420,180
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(14,361,107)	(11,407)	1,328,073	1,121,251	(10,829)	(11,934,019)
กระแสเงินสด						
เบี้ยประกันภัยรับ	13,446,059	-	-	-	-	13,446,059
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	-	-	(1,210,069)	(6,381,237)	-	(7,591,306)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(3,367,649)	-	-	-	-	(3,367,649)
กระแสเงินสดรวม	10,078,410	-	(1,210,069)	(6,381,237)	-	2,487,104
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	3,677,744	19,082	1,190,609	6,209,322	154,648	11,251,405
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	3,677,744	19,082	1,190,609	6,209,322	154,648	11,251,405

5.1.2 กระทบยอดการวัดมูลค่าองค์ประกอบของยอดคงเหลือในสัญญาประกันภัยโดยไม่รวมสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568			
	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	กำไรจาก การให้บริการ ตามสัญญา	รวม
ยอดสุทธิต้นงวด	2,543,021	77,213	1,061,771	3,682,005
	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	2,543,021	77,213	1,061,771	3,682,005
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในปัจจุบัน				
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	-	(695,240)	(695,240)
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่สิ้นสุดแล้ว	-	(19,927)	-	(19,927)
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	1,133,408	-	-	1,133,408
	1,133,408	(19,927)	(695,240)	418,241
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอนาคต				
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการซึ่งปรับปรุงกำไรจากการให้บริการตามสัญญา	190,625	(12,298)	(178,327)	-
สัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลา	(803,383)	35,425	767,958	-
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	(276,858)	-	276,858	-
	(889,616)	23,127	866,489	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต – การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	(59,427)	(30,614)	-	(90,041)
	(59,427)	(30,614)	-	(90,041)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	184,365	(27,414)	171,249	328,200
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	54,053	-	23,860	77,913
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	238,418	(27,414)	195,109	406,113
กระแสเงินสด				
เบี้ยประกันภัยรับ	2,007,593	-	-	2,007,593
ค่าสินไหมทดแทน และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	(1,353,335)	-	-	(1,353,335)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(600,028)	-	-	(600,028)
กระแสเงินสดรวม	54,230	-	-	54,230
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	2,835,669	49,799	1,256,880	4,142,348
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	2,835,669	49,799	1,256,880	4,142,348

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	งบการเงินรวม			
	สำหรับปีสุดท้ายที่ 31 ธันวาคม 2567			
	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	กำไรจาก การให้บริการ ตามสัญญา	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	2,291,128	88,023	648,951	3,028,102
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	2,291,128	88,023	648,951	3,028,102
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในปัจจุบัน				
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	-	(857,208)	(857,208)
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่สิ้นสุดแล้ว	-	(23,761)	-	(23,761)
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	66,514	-	-	66,514
	66,514	(23,761)	(857,208)	(814,455)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอนาคต				
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการซึ่งปรับปรุงกำไรจากการให้บริการตามสัญญา	(106,218)	(11,472)	117,690	-
สัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลา	(1,057,117)	47,204	1,009,913	-
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	(99,384)	-	99,384	-
	(1,262,719)	35,732	1,226,987	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	(119,627)	(22,781)	-	(142,408)
	(119,627)	(22,781)	-	(142,408)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(1,315,832)	(10,810)	369,779	(956,863)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	74,524	-	43,041	117,565
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(1,241,308)	(10,810)	412,820	(839,298)
กระแสเงินสด				
เบี้ยประกันภัยรับ	3,435,397	-	-	3,435,397
ค่าสินไหมทดแทน และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	(1,210,069)	-	-	(1,210,069)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(732,127)	-	-	(732,127)
กระแสเงินสดรวม	1,493,201	-	-	1,493,201
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	2,543,021	77,213	1,061,771	3,682,005
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	2,543,021	77,213	1,061,771	3,682,005

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.1.3 ผลกระทบของสัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลาโดยไม่รวมสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยง ประกันภัย

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568		
	ไม่ใช่สัญญา ที่สร้างภาระ เมื่อเริ่มแรก	สัญญา ที่สร้างภาระ เมื่อเริ่มแรก	รวม
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต			
- กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	455,196	-	455,196
- กระแสเงินสดที่ไม่รวมกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มา ซึ่งการประกันภัย	670,922	-	670,922
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต	1,126,118	-	1,126,118
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับในอนาคต	(1,929,501)	-	(1,929,501)
มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	(803,383)	-	(803,383)
ค่าปรับปรุงความเสี่ยง	35,425	-	35,425
กำไรจากการให้บริการตามสัญญา	767,958	-	767,958
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่เพิ่มขึ้นจากสัญญาที่รับรู้ ในรอบระยะเวลา	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	งบการเงินรวม		
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567		
	ไม่ใช่สัญญา ที่สร้างภาระ เมื่อเริ่มแรก	สัญญา ที่สร้างภาระ เมื่อเริ่มแรก	รวม
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต			
- กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	600,121	-	600,121
- กระแสเงินสดที่ไม่รวมกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มา ซึ่งการประกันภัย	868,376	-	868,376
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต	1,468,497	-	1,468,497
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับในอนาคต	(2,525,614)	-	(2,525,614)
มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	(1,057,117)	-	(1,057,117)
ค่าปรับปรุงความเสี่ยง	47,204	-	47,204
กำไรจากการให้บริการตามสัญญา	1,009,913	-	1,009,913
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่เพิ่มขึ้นจากสัญญาที่รับรู้ ในรอบระยะเวลา	-	-	-

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีสัญญาประกันภัยที่ได้มา

5.2 สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้

5.2.1 การกระทบยอดความคุ้มครองที่เหลืออยู่และค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว

ประกันภัยรถยนต์

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568				
	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว ที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วน เบี้ยประกันภัย		
	ไม่รวม องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงิน สดในอนาคต	ค่าปรับปรุงความ เสี่ยง	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	470,160	-	128,895	5,709	604,764
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	470,160	-	128,895	5,709	604,764
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ					
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(348,688)	-	-	-	(348,688)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	470,930	4,675	475,605
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -					
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา					
ของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(199,592)	(4,575)	(204,167)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	-	-	40	-	40
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ	(348,688)	-	271,378	100	(77,210)
รายได้ทางการเงิน	-	-	359	-	359
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(348,688)	-	271,737	100	(76,851)
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	716,432	-	-	-	716,432
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(1,053,810)	-	(1,053,810)
กระแสเงินสดรวม	716,432	-	(1,053,810)	-	(337,378)
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	837,904	-	(653,178)	5,809	190,535
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	837,904	-	(653,178)	5,809	190,535

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม					
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567					
สัญญาประกันภัยที่ถือไว้	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว ที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วน เบี้ยประกันภัย		
	ไม่รวม องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงิน สดในอนาคต	ค่าปรับปรุงความ เสี่ยง	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	276,814	7	30,585	7,859	315,265
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	276,814	7	30,585	7,859	315,265
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ					
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(520,422)	-	-	-	(520,422)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	638,476	5,195	643,671
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญา ของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(125,222)	(7,345)	(132,567)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	(7)	-	-	(7)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	-	-	5,547	-	5,547
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ	(520,422)	(7)	518,801	(2,150)	(3,778)
รายได้ทางการเงิน	11,332	-	666	-	11,998
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(509,090)	(7)	519,467	(2,150)	8,220
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	702,436	-	-	-	702,436
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(421,157)	-	(421,157)
กระแสเงินสดรวม	702,436	-	(421,157)	-	281,279
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	470,160	-	128,895	5,709	604,764
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	470,160	-	128,895	5,709	604,764

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ประกันภัยอื่น ๆ

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568						
สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
	ไม่รวมองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนได้รับคืน	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนได้รับคืน	ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	ค่าปรับปรุงความเสี่ยง	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	5,354,223	2,137	41,108	(1,331,714)	99,810	4,165,564
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	5,354,223	2,137	41,108	(1,331,714)	99,810	4,165,564
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ						
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(7,218,439)	-	-	-	-	(7,218,439)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	1,595,292	6,780,562	30,334	8,406,188
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -						
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(69,996)	(723,671)	(62,576)	(856,243)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	(209)	-	-	-	(209)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	(40)	-	(23)	27	-	(36)
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ	(7,218,479)	(209)	1,525,273	6,056,918	(32,242)	331,261
รายได้ทางการเงิน	21,174	-	2,308	10,019	-	33,501
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(7,197,305)	(209)	1,527,581	6,066,937	(32,242)	364,762
กระแสเงินสด						
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	9,178,637	-	-	-	-	9,178,637
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(1,269,066)	(2,597,354)	-	(3,866,420)
กระแสเงินสดรวม	9,178,637	-	(1,269,066)	(2,597,354)	-	5,312,217
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์สัญญาประกันภัยต่อ						
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	7,335,555	1,928	299,623	2,137,869	67,568	9,842,543
ยอดสุทธิปลายงวด	-	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	7,335,555	1,928	299,623	2,137,869	67,568	9,842,543

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม						
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567						
สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		
	ไม่รวม	องค์ประกอบ	ค่าสินไหม	ที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการ	เบี้ยประกันภัย	
	องค์ประกอบ	ที่เป็นส่วน	ไม่ได้วัดมูลค่า	มูลค่าปัจจุบัน		
	ส่วนขาดทุน	ขาดทุนได้	ภายใต้วิธีการ	ของกระแส		
	ได้รับคืน	รับคืน	ปันส่วนเบี้ย	เงินสดใน	ค่าปรับปรุง	
			ประกันภัย	อนาคต	ความเสี่ยง	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	3,698,680	4,106	(5,810)	8,811,752	127,927	12,636,655
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	3,698,680	4,106	(5,810)	8,811,752	127,927	12,636,655
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ						
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(9,595,546)	-	-	-	-	(9,595,546)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	715,720	3,793,357	68,957	4,578,034
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -						
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตาม						
สัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัย						
ต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(186,000)	(5,733,395)	(97,074)	(6,016,469)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	(1,969)	-	-	-	(1,969)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับ						
ประกันภัย	52,104	-	13,593	99,891	-	165,588
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ	(9,543,442)	(1,969)	543,313	(1,840,147)	(28,117)	(10,870,362)
รายได้ทางการเงิน	186,107	-	3,673	35,127	-	224,907
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(9,357,335)	(1,969)	546,986	(1,805,020)	(28,117)	(10,645,455)
กระแสเงินสด						
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	11,012,878	-	-	-	-	11,012,878
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(500,068)	(8,338,446)	-	(8,838,514)
กระแสเงินสดรวม	11,012,878	-	(500,068)	(8,338,446)	-	2,174,364
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์สัญญาประกันภัยต่อ	5,354,223	2,137	41,108	(1,331,714)	99,810	4,165,564
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	5,354,223	2,137	41,108	(1,331,714)	99,810	4,165,564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2.2 กระทบบยอดการวัดมูลค่าองค์ประกอบของยอดคงเหลือในสัญญาประกันภัยต่อโดยไม่รวมสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568			
	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	กำไรจาก การให้บริการ ตามสัญญา	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	533,808	21,754	352,592	908,154
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	533,808	21,754	352,592	908,154
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในปัจจุบัน				
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	-	(467,707)	(467,707)
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่สิ้นสุดแล้ว	-	(13,476)	-	(13,476)
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	1,006,048	-	-	1,006,048
	1,006,048	(13,476)	(467,707)	524,865
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอนาคต				
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการซึ่งปรับปรุงกำไรจาก				
การให้บริการตามสัญญา	93,864	360	(94,224)	-
สัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลา	(460,113)	26,877	433,236	-
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	(261,320)	-	261,320	-
	(627,569)	27,237	600,332	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -				
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดที่ทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(63,487)	(6,509)	-	(69,996)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	(64)	-	-	(64)
	(63,551)	(6,509)	-	(70,060)
รายได้สุทธิ	314,928	7,252	132,625	454,805
รายได้ทางการเงิน	13,189	-	10,293	23,482
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	328,117	7,252	142,918	478,287
กระแสเงินสด				
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	1,490,468	-	-	1,490,468
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(1,269,066)	-	-	(1,269,066)
กระแสเงินสดรวม	221,402	-	-	221,402
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	1,083,327	29,006	495,510	1,607,843
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	1,083,327	29,006	495,510	1,607,843

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	งบการเงินรวม			
	สำหรับปีสุดท้ายที่ 31 ธันวาคม 2567			
	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	กำไรจาก การให้บริการ ตามสัญญา	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	204,026	36,187	368,615	608,828
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-
ยอดสุทธิต้นงวด	204,026	36,187	368,615	608,828
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในปัจจุบัน				
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	-	(523,122)	(523,122)
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่สิ้นสุดแล้ว	-	(17,606)	-	(17,606)
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	177,527	-	-	177,527
	177,527	(17,606)	(523,122)	(363,201)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอนาคต				
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการซึ่งปรับปรุงกำไรจาก				
การให้บริการตามสัญญา	36,695	(12,076)	(24,619)	-
สัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลา	(460,785)	36,478	424,307	-
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	(89,420)	-	89,420	-
	(513,510)	24,402	489,108	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -				
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดที่ทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(164,771)	(21,229)	-	(186,000)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	65,698	-	-	65,698
	(99,073)	(21,229)	-	(120,302)
ค่าใช้จ่ายสุทธิ	(435,056)	(14,433)	(34,014)	(483,503)
รายได้ทางการเงิน	10,702	-	17,991	28,693
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(424,354)	(14,433)	(16,023)	(454,810)
กระแสเงินสด				
เบี่ยงประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	1,254,204	-	-	1,254,204
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(500,068)	-	-	(500,068)
กระแสเงินสดรวม	754,136	-	-	754,136
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	533,808	21,754	352,592	908,154
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-
ยอดสุทธิปลายงวด	533,808	21,754	352,592	908,154

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2.3 ผลกระทบของสัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลาโดยไม่รวมสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยง ประกันภัย

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568		
	สัญญาที่ซื้อ		
	สัญญาประกันภัย ที่ไม่มีกำไรสุทธิ เมื่อเริ่มแรก	สัญญาประกันภัย ที่มีกำไรสุทธิ เมื่อเริ่มแรก	รวม
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับในอนาคต	349,561	-	349,561
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต	(809,674)	-	(809,674)
มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	(460,113)	-	(460,113)
ค่าปรับปรุงความเสี่ยง	26,877	-	26,877
กำไรจากการให้บริการตามสัญญา	433,236	-	433,236
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อที่เพิ่มขึ้นจากสัญญา ที่รับรู้ในรอบระยะเวลา	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	งบการเงินรวม		
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567		
	สัญญาที่ซื้อ		
	สัญญาประกันภัย ที่ไม่มีกำไรสุทธิ เมื่อเริ่มแรก	สัญญาประกันภัย ที่มีกำไรสุทธิ เมื่อเริ่มแรก	รวม
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับในอนาคต	342,130	-	342,130
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต	(802,915)	-	(802,915)
มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	(460,785)	-	(460,785)
ค่าปรับปรุงความเสี่ยง	36,478	-	36,478
กำไรจากการให้บริการตามสัญญา	424,307	-	424,307
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อที่เพิ่มขึ้นจากสัญญา ที่รับรู้ในรอบระยะเวลา	-	-	-

6. รายได้และค่าใช้จ่ายจากการประกันภัย

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 การวิเคราะห์รายได้จากการประกันภัย ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย และค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่กลุ่มบริษัทถือไว้ โดยแยกตามกลุ่มผลิตภัณฑ์ รวมถึงข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับจำนวนเงินที่รับรู้ในส่วนของการกำไรหรือขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และการกระทบยอดสัญญาประกันภัยแสดงอยู่ในตารางดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการประกันภัย			
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย			
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับ			
ความคุ้มครองที่เหลืออยู่			
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่คาดว่าจะ			
เกิดขึ้นหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	238,215	238,215
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงหลังจาก			
การจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	9,725	9,725
- กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	261,317	261,317
- รายการอื่น ๆ	-	96,005	96,005
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	-	182,903	182,903
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	-	788,165	788,165
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	3,182,685	3,765,678	6,948,363
รวมรายได้จากการประกันภัย	3,182,685	4,553,843	7,736,528
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(1,952,423)	(3,150,773)	(5,103,196)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา			
ที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	62,231	288,373	350,604
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ และการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	-	(3,186)	(3,186)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยหรือ			
การรับรู้เมื่อเกิดขึ้น	(761,608)	(934,136)	(1,695,744)
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(2,651,800)	(3,799,722)	(6,451,522)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย			
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับ			
ความคุ้มครองที่เหลืออยู่			
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง			
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและได้รับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	(120,045)	(120,045)
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงที่รับรู้สำหรับ			
ความเสี่ยงที่หมดลงแล้ว	-	(6,828)	(6,828)
- สัญญาที่มีกำไรที่รับรู้จากการบริการที่ได้รับ	-	(163,862)	(163,862)
- รายการอื่น ๆ	-	(63,196)	(63,196)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการ			
ปันส่วนเบี้ยประกันภัย	-	(353,931)	(353,931)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	(112,173)	(1,992,117)	(2,104,290)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อ			
ที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	15	(21)	(6)
รวมค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(112,158)	(2,346,069)	(2,458,227)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	169,809	2,359,482	2,529,291
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา			
ที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ			
ที่เกิดขึ้นแล้ว	(45,546)	(366,711)	(412,257)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	143	143
รวมรายได้จากการประกันภัยต่อ	124,263	1,992,914	2,117,177
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	12,105	(353,155)	(341,050)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	542,990	400,966	943,956

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการประกันภัย			
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย			
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับ			
ความคุ้มครองที่เหลืออยู่			
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง			
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบ			
ที่เป็นส่วนขาดทุน	-	224,578	224,578
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงหลังจาก			
การจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	9,388	9,388
- ค่าไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	235,236	235,236
- รายการอื่น ๆ	-	80,237	80,237
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	-	151,049	151,049
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	-	700,488	700,488
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	3,395,215	3,591,624	6,986,839
รวมรายได้จากการประกันภัย	3,395,215	4,292,112	7,687,327
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(2,493,857)	(1,839,736)	(4,333,593)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญา			
ที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	123,422	453,529	576,951
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ และการกลับรายการของ			
ผลขาดทุนนั้น	2	(4,923)	(4,921)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยหรือ			
การรับรู้เมื่อเกิดขึ้น	(786,379)	(810,403)	(1,596,782)
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(3,156,812)	(2,201,533)	(5,358,345)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย			
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับ			
ความคุ้มครองที่เหลืออยู่			
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง			
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและได้รับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	(90,755)	(90,755)
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงที่รับรู้สำหรับ			
ความเสี่ยงที่หมดลงแล้ว	-	(3,691)	(3,691)
- สัญญาที่มีกำไรที่รับรู้จากการบริการที่ได้รับ	-	(120,411)	(120,411)
- รายการอื่น ๆ	-	(15,600)	(15,600)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการ			
ปันส่วนเบี้ยประกันภัย	-	(230,457)	(230,457)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	(135,381)	(1,957,813)	(2,093,194)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อ			
ที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของการผูกพัน	(8)	(6)	(14)
รวมค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(135,389)	(2,188,276)	(2,323,665)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	234,525	1,416,203	1,650,728
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา			
ที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ			
ที่เกิดขึ้นแล้ว	(13,210)	(529,240)	(542,450)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	(2)	407	405
รวมรายได้จากการประกันภัยต่อ	221,313	887,370	1,108,683
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	85,924	(1,300,906)	(1,214,982)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	324,327	789,673	1,114,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568		
ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการประกันภัย		
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้		
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับ		
ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง		
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบ		
ที่เป็นส่วนขาดทุน		
-	669,937	669,937
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงหลังจาก		
การจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน		
-	27,795	27,795
- กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน		
-	695,240	695,240
- รายการอื่น ๆ		
-	426,064	426,064
- การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย		
-	515,525	515,525
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้		
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
-	2,334,561	2,334,561
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้		
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
9,716,126	11,421,580	21,137,706
9,716,126	13,756,141	23,472,267
รวมรายได้จากการประกันภัย		
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย		
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว		
(6,382,678)	(11,156,608)	(17,539,286)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -		
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญา		
ที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		
252,994	473,636	726,630
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ และการกลับรายการของ		
ผลขาดทุนนั้น		
-	(10,678)	(10,678)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยหรือ		
การรับรู้เมื่อเกิดขึ้น		
(2,400,482)	(2,602,292)	(5,002,774)
(8,530,166)	(13,295,942)	(21,826,108)
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย			
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่			
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและได้รับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	(344,929)	(344,929)
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงที่รับรู้สำหรับความเสี่ยงที่หมดลงแล้ว	-	(19,125)	(19,125)
- สัญญาที่มีกำไรที่รับรู้จากการบริการที่ได้รับ	-	(467,707)	(467,707)
- รายการอื่น ๆ	-	(238,666)	(238,666)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	(1,070,427)	(1,070,427)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	(348,688)	(6,148,013)	(6,496,701)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	40	(36)	4
รวมค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(348,648)	(7,218,476)	(7,567,124)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	475,605	8,406,188	8,881,793
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(204,167)	(856,243)	(1,060,410)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	(209)	(209)
รวมรายได้จากสัญญาประกันภัยต่อ	271,438	7,549,736	7,821,174
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	(77,210)	331,260	254,050
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	1,108,750	791,459	1,900,209

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการประกันภัย			
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย			
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับ			
ความคุ้มครองที่เหลืออยู่			
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง			
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบ			
ที่เป็นส่วนขาดทุน	-	658,097	658,097
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงหลังจาก			
การจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	26,806	26,806
- กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	639,590	639,590
- รายการอื่น ๆ	-	337,480	337,480
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	-	394,475	394,475
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	-	2,056,448	2,056,448
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	9,990,819	11,080,317	21,071,136
รวมรายได้จากการประกันภัย	9,990,819	13,136,765	23,127,584
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(6,840,478)	(5,760,709)	(12,601,187)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญา			
ที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	72,816	5,479,097	5,551,913
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	(1)	(11,395)	(11,396)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยหรือ			
การรับรู้เมื่อเกิดขึ้น	(2,634,673)	(2,336,690)	(4,971,363)
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(9,402,336)	(2,629,697)	(12,032,033)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย			
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่			
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและได้รับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	(286,104)	(286,104)
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงที่รับรู้สำหรับความเสี่ยงที่หมดลงแล้ว	-	(13,681)	(13,681)
- สัญญาที่มีกำไรที่รับรู้จากการบริการที่ได้รับ	-	(407,167)	(407,167)
- รายการอื่น ๆ	-	(91,082)	(91,082)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	(798,034)	(798,034)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	(403,728)	(6,240,140)	(6,643,868)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	5,538	175,186	180,724
รวมค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(398,190)	(6,862,988)	(7,261,178)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	537,082	3,971,514	4,508,596
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(115,552)	(5,733,522)	(5,849,074)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	(7)	(1,610)	(1,617)
รวมรายได้จากสัญญาประกันภัยต่อ	421,523	(1,763,618)	(1,342,095)
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	23,333	(8,626,606)	(8,603,273)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	611,816	1,880,462	2,492,278

7. การจัดประเภทสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

ขอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่สำคัญจัดประเภทได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	30 กันยายน 2568				
	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	
	ผ่านกำไร	ขาดทุน	กำไรขาดทุน	ราคาทุน	
	เบ็ดเสร็จอื่น	เบ็ดเสร็จอื่น	เบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	495,813	495,813
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	105,214	105,214
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	150,520	4,125,142	-	13,966,863	18,242,525
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	28,952,651	-	28,952,651
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	1,103,873	1,103,873
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	885,108	885,108

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	30 กันยายน 2568				
	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	
	ผ่านกำไร	ขาดทุน	กำไรขาดทุน	ราคาทุน	
	เบ็ดเสร็จอื่น	เบ็ดเสร็จอื่น	เบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	57,764	57,764
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	535	535
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	-	-	-	49,996	49,996
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	1,263,711	-	1,263,711

8. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เงินสด	2,343	2,342	30	30
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	493,474	537,222	57,738	249,883
เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นกำหนดระยะเวลา	-	250,000	-	250,000
รวม	495,817	789,564	57,768	499,913
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4)	(37)	(4)	(37)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - สุทธิ	495,813	789,527	57,764	499,876

9. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

9.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568		30 กันยายน 2568	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หน่วยลงทุน	142,000	150,520	-	-
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	8,520		-	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน - สุทธิ	150,520		-	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	3,552,626	3,601,065	-	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	543,050	524,077	-	-
รวม	4,095,676	4,125,142	-	-
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	70,616		-	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(41,150)		-	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิ	4,125,142		-	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568		30 กันยายน 2568	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด		ราคาทุน/ ราคาทุนตัด	
	จำนวน	มูลค่ายุติธรรม	จำนวน	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำนวน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	13,967,767		50,000	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(904)		(4)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำนวน - สุทธิ	13,966,863		49,996	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - สุทธิ	18,242,525		49,996	

9.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2568	
	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
	มูลค่ายุติธรรม	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต	4,068,037	(252)
ชั้นที่ 3 - ตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	57,105	(40,898)
รวม	4,125,142	(41,150)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	30 กันยายน 2568		
	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิต		
	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น	ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำนวน			
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่าง มีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	13,967,767	(904)	13,966,863
รวม	13,967,767	(904)	13,966,863

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2568		
	ค่าเพื่อผลขาดทุน		
	ด้านเครดิต		
	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น	ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย			
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่าง			
มีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	50,000	(4)	49,996
รวม	50,000	(4)	49,996

9.3 สินทรัพย์ทางการเงินที่มีข้อจำกัดและติดภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทได้วางทรัพย์สินเพื่อเป็นหลักประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัยและวางค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคาร และอื่น ๆ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติงานบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2568		31 ธันวาคม 2567	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
พันธบัตรรัฐวิสาหกิจ	14.0	15.2	14.0	14.5
จัดสรรไว้เป็นเงินสำรอง				
หุ้นสามัญ	35.2	142.5	35.2	144.4
พันธบัตรรัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	1,790.0	1,825.0	1,680.0	1,675.0
หุ้นกู้	210.0	212.9	290.0	289.1
	2,035.2	2,180.4	2,005.2	2,108.5
ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร				
เงินฝากสถาบันการเงิน	30.0	30.0	30.0	30.0
ค้ำประกันการปฏิบัติงาน				
พันธบัตรรัฐวิสาหกิจ	0.6	0.7	0.6	0.6
ค้ำประกันหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร				
เงินฝากสถาบันการเงิน	20.0	20.0	20.0	20.0

10. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

10.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568		30 กันยายน 2568	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หุ้นทุน	8,847,872	27,964,770	1,290,577	1,263,711
หน่วยลงทุน	1,214,045	987,881	-	-
รวม	10,061,917	28,952,651	1,290,577	1,263,711
บวก (หัก): กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	18,890,734		(26,866)	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน - สุทธิ	28,952,651		1,263,711	

10.2 การตัดรายการเงินลงทุน

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นออกจากบัญชี ดังนั้นการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกโอนไปปรับไว้ในกำไรสะสม ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568			
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เหตุผลในการตัดรายการ
เงินลงทุนที่ถูกตัดรายการออกจากบัญชี				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาด				
ในประเทศ	820,066	29,717	(373,177)	จำหน่าย
รวม	820,066	29,717	(373,177)	
บวก: ภาษีที่เกี่ยวข้อง			73,815	
สุทธิ			(299,362)	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568				
		ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า		
มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	ยุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เหตุผลในการตัดรายการ	
เงินลงทุนที่ถูกตัดรายการออกจากบัญชี				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ				
930,843	31,766	(371,781)	จำหน่าย	
รวม 930,843	31,766	(371,781)		
บวก: ภาษีที่เกี่ยวข้อง		73,536		
สุทธิ		(298,245)		

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568				
มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ		เงินปันผลรับ	ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม ที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เหตุผลในการตัดรายการ
เงินลงทุนที่ถูกตัดรายการออกจากบัญชี				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ				
	147,858	4,379	(4,102)	จำหน่าย
รวม	147,858	4,379	(4,102)	
หัก: ภาษีที่เกี่ยวข้อง			-	
สุทธิ			(4,102)	

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568			
มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	ขาดทุนจากการ เปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม ที่เคยรับรู้ในกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เหตุผลในการ ตัดรายการ
เงินลงทุนที่ถูกตัดรายการออกจากบัญชี ตราสารทุนในความต้องการของตลาด ในประเทศ	147,858	4,379	(4,102)
รวม	147,858	4,379	(4,102)
หัก: ภาษีที่เกี่ยวข้อง			-
สุทธิ			(4,102)

11. เงินลงทุนในหลักทรัพย์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ตามหลักการบัญชีเดิม

11.1 จำแนกตามการจัดประเภทเงินลงทุน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2567		31 ธันวาคม 2567	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย		ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย	
	มูลค่ายุติธรรม		มูลค่ายุติธรรม	
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	7,507,476	7,518,050	-	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	788,050	753,600	-	-
หุ้นทุน	9,133,384	31,484,063	556,310	530,351
หน่วยลงทุน	1,368,025	1,116,447	-	-
รวม	18,796,935	40,872,160	556,310	530,351
บวก (หัก): กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	22,178,347		(25,959)	
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(62,452)		-	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(40,670)		-	
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิ	40,872,160		530,351	
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน				
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	9,833,515		-	
	(769)		-	
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย - สุทธิ	9,832,746		-	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - สุทธิ	50,704,906		530,351	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 ธันวาคม 2567	
	มูลค่ายุติธรรม	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	8,221,770	(399)
ชั้นที่ 3 - ตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	49,880	(40,271)
รวม	8,271,650	(40,670)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม 2567		
	มูลค่าตามบัญชีขั้นต้น	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด			
ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย			
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	9,833,515	(769)	9,832,746
รวม	9,833,515	(769)	9,832,746

12. เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 มูลค่าของเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การจัดชั้น	งบการเงินรวม		
	30 กันยายน 2568		
	ทรัพย์สินจำนองเป็นประกัน	อื่น ๆ	รวม
ชั้นที่ 1 - เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	759,088	5,908	764,996
ชั้นที่ 2 - เงินให้กู้ยืมที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	4,261	-	4,261
ชั้นที่ 3 - เงินให้กู้ยืมที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	478,576	-	478,576
รวม	1,241,925	5,908	1,247,833
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(143,960)	-	(143,960)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ	1,097,965	5,908	1,103,873

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

การจัดชั้น	งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม 2567		
	ทรัพย์สินจำนอง เป็นประกัน	อื่น ๆ	รวม
ชั้นที่ 1 - เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต	756,657	7,225	763,882
ชั้นที่ 3 - เงินให้กู้ยืมที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	505,750	-	505,750
รวม	1,262,407	7,225	1,269,632
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(122,041)	-	(122,041)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ	1,140,366	7,225	1,147,591

เงินให้กู้ยืมแก่พนักงานแต่ละรายตามโครงการสวัสดิการกลุ่มบริษัทกำหนดวงเงินกู้ยืมกรณีบุคคลค่าประกันไม่เกิน 30 เท่าของเงินเดือนและไม่เกิน 1,000,000 บาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.0 ต่อปี และกรณีมีหลักทรัพย์ค้ำประกันไม่เกิน 60 เท่าของเงินเดือนและไม่เกิน 5,000,000 บาท โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.5 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 เงินให้กู้ยืมแก่พนักงานคงค้างเป็นจำนวนเงิน 197.8 ล้านบาท และ 191.3 ล้านบาท ตามลำดับ

13. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

13.1 รายละเอียดของบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยตรง						
บริษัท กรุงเทพมหานคร จำกัด						
(มหาชน) (ดำเนินการกิจรับประกัน						
วินาศภัย)						
	1,040,442	1,040,442	97.72	97.72	33,773,766	33,773,766

13.2 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทย่อย

(ก) สรุปรายการฐานะการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
สินทรัพย์	60,522,233	59,261,690
หนี้สิน	(31,270,916)	(28,260,443)
สินทรัพย์สุทธิ	29,251,317	31,001,247

(ข) สรุปรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567
รายได้	33,714,864	28,931,096
กำไรสำหรับงวด	2,684,687	3,020,246
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(2,837,567)	3,478,041
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	(152,880)	6,498,287

14. เงินลงทุนในบริษัทรวม

14.1 รายละเอียดของบริษัทรวม

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน	
			ณ วันที่			
			30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
			(เหรียญ สหรัฐอเมริกา)	(เหรียญ สหรัฐอเมริกา)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)
Asian Insurance International (Holding) Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	เบอรูมิวดา	5,740,000	5,740,000	41.70	41.70
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	รับประกันวินาศภัย	กัมพูชา	7,000,000	7,000,000	22.92	22.92
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	รับประกันวินาศภัย	ลาว	2,000,000	2,000,000	38.00	38.00

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
Asian Insurance International (Holding) Limited	144,472	142,955
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	99,126	100,961
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	72,994	71,542
รวม	316,592	315,458

14.2 ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม					
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน		30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
Asian Insurance International (Holding) Limited	1,732	11,418	-	(2,612)	-	-
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	(597)	1,448	-	-	-	2,315
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	1,154	280	-	-	-	-
รวม	2,289	13,146	-	(2,612)	-	2,315

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม					
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน		30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
Asian Insurance International (Holding) Limited	1,517	11,297	-	(2,612)	-	-
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	(1,835)	(6,115)	-	-	-	2,315
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	1,452	6,370	-	-	-	-
รวม	1,134	11,552	-	(2,612)	-	2,315

14.3 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	สินทรัพย์รวม ณ วันที่		หนี้สินรวม ณ วันที่		รายได้รวมสำหรับ		กำไร (ขาดทุน) สำหรับ	
	30 กันยายน		30 กันยายน		งวดเก้าเดือนสิ้นสุด		งวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	2568	31 ธันวาคม 2567	2568	31 ธันวาคม 2567	วันที่ 30 กันยายน 2568	2567	วันที่ 30 กันยายน 2568	2567
Asian Insurance International (Holding) Limited	388.0	404.6	-	-	4.9	29.7	3.6	27.1
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	1,079.1	935.3	(639.1)	(464.2)	55.6	72.6	(8.0)	(26.7)
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	306.9	383.7	(200.0)	(271.7)	40.6	75.6	3.8	16.8

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย (ในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย) โดยอาศัยข้อมูลทางการเงินที่จัดทำโดยฝ่ายบริหารของบริษัทร่วม

15. หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

15.1 หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี ประกอบด้วยผลกระทบทางภาษีที่เกิดจากรายการดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		(หน่วย: พันบาท)	
			ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
			2568	2567
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเกิดจาก:				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	37,980	33,466	4,514	10,353
ค่าเพื่อการค้อยค่าของเงินลงทุน	-	12,491	(12,491)	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยและสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	1,001,153	1,098,547	(97,394)	(93,691)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	177,022	169,541	7,481	9,500
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	197,927	188,639	9,288	10,620
อื่น ๆ	9,120	9,899	(779)	3,049
รวม	1,423,202	1,512,583		
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเกิดจาก:				
ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	4,440,861	4,440,861	(883,129)
ผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	3,797,643	-	(3,797,643)	-
ผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนสินทรัพย์สิทธิการให้	1,704	-	(1,704)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	162,963	164,218	1,255	(85)
	37,439	37,213	(226)	(1,325)
รวม	3,999,749	4,642,292		
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	2,576,547	3,129,709		
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			553,162	(944,708)
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:				
- ส่วนของกำไรหรือขาดทุน			(82,693)	(75,198)
- ส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			709,391	(869,510)
- โอนไปกำไรสะสม			(73,536)	-
			553,162	(944,708)

15.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(33,360)	(122,045)	-	-
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่าง				
ชั่วคราว	(123,360)	(125,775)	-	-
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากขาดทุนจากการจำหน่าย				
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(73,815)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุน	(230,535)	(247,820)	-	-

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(311,212)	(390,344)	-	-
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดก่อน	(733)	(4,861)	-	-
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่าง				
ชั่วคราว	(82,693)	(75,198)	-	-
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากขาดทุนจากการจำหน่าย				
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(73,536)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุน	(468,174)	(470,403)	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณกำไรทางบัญชีสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 กับอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,378,216	1,419,293	528,119	1,480,113
อัตราภาษีเงินได้	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	(275,643)	(283,859)	(105,624)	(296,023)
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือค่าใช้จ่าย ที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	45,108	36,039	105,624	296,023
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไร หรือขาดทุน	(230,535)	(247,820)	-	-

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3,165,381	3,477,875	1,573,182	1,469,856
อัตราภาษีเงินได้	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	(633,076)	(695,575)	(314,636)	(293,971)
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดก่อน	(733)	(4,861)	-	-
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือค่าใช้จ่าย ที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	165,635	230,033	314,636	293,971
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไร หรือขาดทุน	(468,174)	(470,403)	-	-

16. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน/ข้อมูลคู่ค้ารายใหญ่

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

16.1 การรายงานข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 สามารถแยกตามประเภทของผลิตภัณฑ์ได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
รายได้จากการรับประกันภัย	3,182,685	4,553,843	7,736,528
ค่าใช้จ่ายในการบริการรับประกันภัย	(2,651,800)	(3,799,722)	(6,451,522)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	12,105	(353,155)	(341,050)
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	542,990	400,966	943,956
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากการรับประกันภัย			
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(97)	(15,239)	(15,336)
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	6	6,819	6,825
รายได้ทางการเงินจากการรับประกันภัยสุทธิ	(91)	(8,420)	(8,511)
กำไรจากการรับประกันภัย	542,899	392,546	935,445
รายได้จากการลงทุน			452,018
ขาดทุนสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน			(2)
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน			4,260
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น			(2,421)
ต้นทุนทางการเงินอื่น			(11,245)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น			(43,734)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมภายใต้วิธีส่วนได้เสีย			2,290
รายได้อื่น			41,605
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			1,378,216
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(230,535)
กำไรสำหรับงวด			1,147,681

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
รายได้จากการรับประกันภัย	3,395,215	4,292,112	7,687,327
ค่าใช้จ่ายในการบริการรับประกันภัย	(3,156,812)	(2,201,533)	(5,358,345)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	85,924	(1,300,906)	(1,214,982)
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	324,327	789,673	1,114,000
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากการรับประกันภัย			
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(72,303)	(87,920)	(160,223)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	3,213	50,830	54,043
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการรับประกันภัยสุทธิ	(69,090)	(37,090)	(106,180)
กำไรจากการรับประกันภัย	255,237	752,583	1,007,820
รายได้จากการลงทุน			449,378
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน			1,297
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น			(36,585)
ต้นทุนทางการเงินอื่น			(10,454)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น			(46,184)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมภายใต้วิธีส่วนได้เสีย			13,146
รายได้อื่น			40,876
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			1,419,294
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(247,820)
กำไรสำหรับงวด			1,171,474

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
รายได้จากการรับประกันภัย	9,716,126	13,756,141	23,472,267
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(8,530,166)	(13,295,942)	(21,826,108)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	(77,210)	331,260	254,050
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	1,108,750	791,459	1,900,209
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากการรับประกันภัย			
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(8,401)	(71,115)	(79,516)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	564	38,580	39,144
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการรับประกันภัยสุทธิ	(7,837)	(32,535)	(40,372)
กำไรจากการรับประกันภัย	1,100,913	758,924	1,859,837
รายได้จากการลงทุน			1,374,396
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน			8,520
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น			(22,544)
ต้นทุนทางการเงินอื่น			(32,810)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น			(148,542)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมภายใต้วิธีส่วนได้เสีย			1,134
รายได้อื่น			125,389
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			3,165,380
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(468,174)
กำไรสำหรับงวด			2,697,206

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567		
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย			
รายได้จากการรับประกันภัย	9,990,819	13,136,765	23,127,584
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(9,402,336)	(2,629,697)	(12,032,033)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	23,333	(8,626,606)	(8,603,273)
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	611,816	1,880,462	2,492,278
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากการรับประกันภัย			
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(158,909)	(214,193)	(373,102)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	7,039	146,429	153,468
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากการรับประกันภัยสุทธิ	(151,870)	(67,764)	(219,634)
กำไรจากการรับประกันภัย	459,946	1,812,698	2,272,644
รายได้จากการลงทุน			1,292,999
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน			1,965
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น			(51,857)
ต้นทุนทางการเงินอื่น			(30,900)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น			(139,083)
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมภายใต้วิธีส่วนได้เสีย			11,552
รายได้อื่น			120,555
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			3,477,875
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(470,403)
กำไรสำหรับงวด			3,007,472

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินจำแนกตามส่วนงานดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ	รวมส่วนงาน		รวม
			ประกันภัย	อื่น ๆ	
สินทรัพย์					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	190,535	9,842,543	10,033,078	51,861,947	61,895,025
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	604,764	4,165,564	4,770,328	55,521,629	60,291,957
หนี้สิน					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	8,658,370	16,872,251	25,530,621	5,923,431	31,454,052
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	10,572,298	11,251,405	21,823,703	6,466,950	28,290,653

16.2 ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือประเทศไทย ดังนั้นรายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

16.3 ข้อมูลลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีเบี้ยประกันภัยรับจากลูกค้ารายใหญ่หนึ่งราย ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
เบี้ยประกันภัยรับ	630	712	2,143	2,175

17. รายได้จากการลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
ดอกเบี้ยรับ				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	77,483	95,755	453	48
เงินให้กู้ยืม	14,366	11,419	-	-
เงินปันผลรับ				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	360,169	342,204	528,991	1,482,630
รวม	452,018	449,378	529,444	1,482,678

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
ดอกเบี้ยรับ				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	261,061	275,579	2,803	48
เงินให้กู้ยืม	41,144	41,024	-	-
เงินปันผลรับ				
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	1,072,191	976,396	1,579,971	1,482,630
รวม	1,374,396	1,292,999	1,582,774	1,482,678

18. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
บริษัทฯ (พันบาท)	1,121,712	1,144,725	528,120	1,480,113
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วง				
น้ำหนัก (พันหุ้น)	104,044	104,044	104,044	104,044
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	10.78	11.00	5.08	14.23
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
บริษัทฯ (พันบาท)	2,636,038	2,979,595	1,573,182	1,469,856
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วง				
น้ำหนัก (พันหุ้น)	104,044	105,488	104,044	42,150
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	25.34	28.25	15.12	34.87

19. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลจ่ายที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 ของบริษัทฯ มีดังนี้

	อนุมัติโดย	จำนวน เงินปันผลรวม (ล้านบาท)	จำนวน เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลระหว่างกาล ครั้งที่ 2 สำหรับปี 2568	มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/68 เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2568	390.17	3.75
เงินปันผลระหว่างกาล ครั้งที่ 1 สำหรับปี 2568	มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/68 เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2568	390.17	3.75
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2567	มติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2568	598.25	5.75
รวมเงินปันผลจ่ายในระหว่างปี 2568		1,378.59	13.25

เงินปันผลจ่ายที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 ของบริษัทย่อย มีดังนี้

	อนุมัติโดย	จำนวน เงินปันผลรวม (ล้านบาท)	จำนวน เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลระหว่างกาลครั้งที่ 2 สำหรับปี 2568	มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 5/68 เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2568	532.35	5.00
เงินปันผลระหว่างกาลครั้งที่ 1 สำหรับปี 2568	มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/68 เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2568	532.35	5.00
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2567	มติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี ครั้งที่ 32 เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2568	532.35	5.00
รวมเงินปันผลจ่ายในระหว่างปี 2568		1,597.05	15.00
เงินปันผลระหว่างกาลครั้งที่ 1 สำหรับปี 2567	มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 6/67 เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2567	1,517.20	14.25
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2566	มติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี ครั้งที่ 31 เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2567	585.58	5.50
รวมเงินปันผลจ่ายในระหว่างปี 2567		2,102.78	19.75

20. หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายในและภาระผูกพัน

20.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อตกแต่งและต่อเติมอาคารจำนวนรวม 6.5 ล้านบาท และ 2.3 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ: ไม่มี)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์จำนวนรวม 101.7 ล้านบาท และ 127.5 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ: ไม่มี)

20.2 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีคดีถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจำนวนประมาณ 4,784.4 ล้านบาท และ 4,438.8 ล้านบาท ตามลำดับ จากการเป็นผู้รับประกันภัย ซึ่งผลของการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด โดยความรับผิดชอบของกลุ่มบริษัท จำกัดอยู่ที่มูลค่าที่ต่ำกว่าของทุนประกันหรือทุนทรัพย์ที่ถูกฟ้องร้องดังกล่าวคิดเป็นจำนวนรวม 1,995.8 ล้านบาท และ 1,842.3 ล้านบาท ตามลำดับ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้พิจารณาและประเมินผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีความดังกล่าวเป็นจำนวนประมาณ 463.4 ล้านบาท และ 808.8 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งได้บันทึกไว้แล้วในรายการ “หนี้สินจากสัญญาประกันภัย” ในงบฐานะการเงิน ณ วันดังกล่าว

21. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

21.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน จะคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเภทกิจการ	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) ⁽¹⁾	ประกันวินาศภัย	บริษัทย่อย
Asian Insurance International (Holding) Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	เป็นบริษัทร่วม
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	ประกันวินาศภัย	เป็นบริษัทร่วม
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	ประกันวินาศภัย	เป็นบริษัทร่วม
ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)	สถาบันการเงิน	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บริการเชื้อเพลิงการบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)	พลังงานและ	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
	สาธารณูปโภค	
บริษัท เอเชียพลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)	หลักทรัพย์	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บาฟส์ขนส่งทางท่อ จำกัด	พลังงานและ	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
	สาธารณูปโภค	
บริษัท กรุงเทพประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	ประกันชีวิต	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยโอริกซ์ลิฟส์ซิ่ง จำกัด	ธุรกิจเงินทุน	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน)	ประกันภัย	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท จรุงไทยไวร์แอนด์เคเบิล จำกัด (มหาชน)	วัสดุอุตสาหกรรม	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
	และเครื่องจักร	
บริษัท ไฟน์ เม็ททัล เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)	วัสดุอุตสาหกรรม	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
	และเครื่องจักร	
บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)	การแพทย์	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บางกอกกลาส จำกัด (มหาชน)	บรรจุภัณฑ์	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สรชัยวิวัฒน์ จำกัด	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บางปะอิน กอล์ฟ จำกัด	บันเทิงและสันทนาการ	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยเมทัลโปรดเซสซิ่ง จำกัด	ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอเชียเสริมกิจ จำกัด	ธุรกิจเงินทุน	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท พีที เอเชีย อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล อินเวสอินโด จำกัด	ประกันวินาศภัย	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอเชียอินชัวร์นส์ (ฟิลิปปินส์) จำกัด	ประกันวินาศภัย	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เบอร์ตี้ ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) ⁽²⁾	พาณิชย์	การถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ชัยวัฒน์ จำกัด	เช่าและให้เช่า	การถือหุ้นและมีนิติสัมพันธ์ของกรรมการ
	อสังหาริมทรัพย์	เป็นกรรมการผู้มีอำนาจควบคุม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเภทกิจการ	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
บริษัท กรุงเทพโสภณ จำกัด (มหาชน)	พัฒนาที่ดินและให้เช่า คลังสินค้า	การถือหุ้นและมีญาติสนิทของกรรมการ เป็นกรรมการผู้มีอำนาจควบคุม
บริษัท หลักทรัพย์จัดการ กองทุนรวมบัวหลวง จำกัด	หลักทรัพย์	การถือหุ้นและมีญาติสนิทของกรรมการ เป็นกรรมการผู้มีอำนาจควบคุม
บริษัท บางกอก มิตรพิชัย เอชซี แคลปีตอล จำกัด	ให้บริการเช่า เช่าซื้อ รถยนต์	การถือหุ้น
บริษัท บางกอกกษโยธิน จำกัด	นายหน้าประกัน วินาศภัย	การถือหุ้นและการถือหุ้นโดยกรรมการและ ผู้บริหาร
บริษัท สุมิตร เฟอร์นิเจอร์ จำกัด ⁽³⁾	วัสดุก่อสร้าง	การถือหุ้นและการถือหุ้นโดยกรรมการและ ญาติสนิท
บริษัท ไอโออี กรุงเทพมหานคร จำกัด (มหาชน) ⁽⁴⁾	ประกันวินาศภัย	การถือหุ้นและการถือหุ้นโดยกรรมการและ ญาติสนิท
บริษัท ไอ-ไดเรกต์ อินชัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	ตัวแทนและนายหน้า ประกันวินาศภัย	การถือหุ้นโดยกรรมการและผู้บริหาร
บริษัท หมิงใต้ ไทย อินชัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	ตัวแทนและนายหน้า ประกันวินาศภัย	การถือหุ้นโดยกรรมการ
บริษัท อมตะ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	การถือหุ้นโดยผู้บริหาร
บริษัท ซีเอส แคลปีตอล จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	การถือหุ้นโดยญาติสนิทของกรรมการ
บริษัท กบินทร์บุรีกลาส อินดัสทรี จำกัด	ผลิตและจำหน่าย กระจก	การถือหุ้นโดยบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
บริษัท บีจี อลูมิเนียม จำกัด	ผลิตอะลูมิเนียม	การถือหุ้นโดยบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน
บริษัท วัฒนโสภณพนิช จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	มีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท วัฒนชาญ จำกัด	หลักทรัพย์	มีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท วัฒนเชิดชู จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	มีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท พลังโสภณ จำกัด	ผลิตพลังงาน	มีญาติสนิทของกรรมการเป็นกรรมการ ผู้มีอำนาจควบคุม
บริษัท หลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด (มหาชน)	หลักทรัพย์	มีญาติสนิทของกรรมการเป็นกรรมการ ผู้มีอำนาจควบคุม
กรรมการและผู้บริหารสำคัญ	-	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการ วางแผน สังการและควบคุมกิจกรรม ต่าง ๆ ของกลุ่มบริษัท ไม่ว่าทางตรงหรือ ทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของ กลุ่มบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับ บริหารหรือไม่)

(1) ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2567 เป็นบริษัทย่อย

(2) ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2567 เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(3) ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2568 เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(4) ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2568 เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

21.2 รายการที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ทั้งนี้ รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	2568	2567	2568	2567	นโยบายการกำหนดราคา
รายการกับบริษัทย่อย					
รายได้					
เงินปันผลรับ	-	-	520,221	1,482,629	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าบริการดำเนินงานอื่น	-	-	18,658	-	อัตราตามสัญญา
รายการกับบริษัทรวม					
รายได้					
เบี้ยประกันภัยรับ	47,708	36,638	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัย
ค่าใช้จ่าย					
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	3,982	3	-	-	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	6,089	7,552	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัยตามประเภทของการประกันภัย
รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้					
เบี้ยประกันภัยรับ	193,609	140,642	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัย
ค่าบำเหน็จรับ	68,956	65,923	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการประกันภัยต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันต่อ
ดอกเบี้ยรับ	39,070	27,388	-	-	อัตราเดียวกับสถาบันการเงินและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันให้กับลูกค้าทั่วไป
เงินปันผลรับ	312,938	265,145	8,758	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับ	9,383	1,645	-	-	อัตราตามสัญญา
ค่าใช้จ่าย					
เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันต่อ	210,340	200,045	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการประกันภัยต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันต่อ
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	(44,059)	(482)	-	-	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	109,248	116,034	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัยตามประเภทของการประกันภัย
ค่าเช่าจ่าย	1,395	1,324	-	-	อัตราตามสัญญา
ค่ารักษาพยาบาล	1,765	1,502	-	-	อัตราเดียวกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดกับลูกค้าทั่วไป
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	497	3,213	3	-	อัตราเดียวกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดกับลูกค้าทั่วไป
ค่าธรรมเนียมจ่ายจากการซื้อขายหลักทรัพย์	1,245	186	647	-	อัตราเดียวกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดกับลูกค้าทั่วไป
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลจ่าย	55,030	-	55,030	-	ตามที่ประกาศจ่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	2568	2567	2568	2567	นโยบายการกำหนดราคา
รายการกับบริษัทย่อย					
รายได้					
เงินปันผลรับ	-	-	1,560,663	1,482,629	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าบริการดำเนินงานอื่น	-	-	25,000	-	อัตราตามสัญญา
รายการกับบริษัทรวม					
รายได้					
เบี้ยประกันภัยรับ	79,085	77,167	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัย
ค่าใช้จ่าย					
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	11,992	46,462	-	-	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	13,365	17,124	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัย ตามประเภทของการประกันภัย
รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้					
เบี้ยประกันภัยรับ	561,141	505,165	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัย
ค่าบำเหน็จรับ	213,217	212,183	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการประกันภัยต่อ ตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันต่อ
ดอกเบี้ยรับ	107,972	74,637	-	-	อัตราเดียวกับสถาบันการเงินและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันให้กับลูกค้าทั่วไป
เงินปันผลรับ	907,142	763,887	19,296	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับ	18,838	4,933	-	-	อัตราตามสัญญา
ค่าใช้จ่าย					
เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันต่อ	639,780	609,951	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการประกันภัยต่อ ตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันต่อ
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	(172,163)	(50,761)	-	-	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	370,689	356,930	-	-	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัย ตามประเภทของการประกันภัย
ค่าเช่าจ่าย	4,183	3,939	-	-	อัตราตามสัญญา
ค่ารักษาพยาบาล	12,874	18,599	-	-	อัตราเดียวกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดกับลูกค้าทั่วไป
ค่าเบี้ยประกันชีวิต	2,672	1,387	-	-	อัตราเดียวกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดกับลูกค้าทั่วไป
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	2,085	4,936	8	-	อัตราเดียวกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดกับลูกค้าทั่วไป
ค่าธรรมเนียมจ่ายจากการซื้อขายหลักทรัพย์	1,676	322	887	-	อัตราเดียวกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดกับลูกค้าทั่วไป
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลจ่าย	194,344	67,807	194,344	-	ตามที่ประกาศจ่าย

21.3 ยอดคงค้างระหว่างกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 ยอดคงค้างที่สำคัญระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
บริษัทย่อย				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - ราคาทุน	-	-	33,773,766	-
บริษัทรวม				
เงินลงทุนในบริษัทรวม - ราคาทุน	129,396	129,396	-	-
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ				
เงินค่ารับจากการประกันภัยต่อ	33,947	12,347	-	-
บุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินฝากสถาบันการเงิน	8,798,112	7,399,087	738	183
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ	47,425	40,470	-	-
ดอกเบี้ยค้ำรับ	41,338	31,175	-	-
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ				
เงินวางไว้จากการประกันภัยต่อ	7,076	-	-	-
เงินค่ารับจากการประกันภัยต่อ	55,910	4,731	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	9,288	8,809	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	25,340,945	28,501,125	971,265	530,351
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้ำรับ	4,000	5,000	-	-
เงินปันผลค้ำรับ	34,836	-	-	-
สินทรัพย์อื่น				
เงินมัดจำและค่าสมาชิกสนามกอล์ฟ	33,504	33,892	-	-
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ				
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	126,068	115,809	-	-
เงินค้ำจ่ายจากการประกันภัยต่อ	68,493	40,024	-	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	139,869	87,534	-	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จค้ำจ่าย	67,531	34,370	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	100,000	-	100,000	-
หนี้สินอื่น				
เจ้าหนี้จากการซื้อหลักทรัพย์	1,379	30,092	-	30,092

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการเพื่อนำมาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงานจำนวน 100 ล้านบาท คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7 ต่อปี โดยมีกำหนดระยะเวลาจ่ายคืนวันที่ 23 กันยายน 2569

21.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญ สรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	33.0	28.4	2.0	2.0
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2.1	3.4	-	-
รวม	35.1	31.8	2.0	2.0

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	99.0	87.3	6.2	2.0
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	6.1	10.3	-	-
รวม	105.1	97.6	6.2	2.0

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

22. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้น ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	30 กันยายน 2568				31 ธันวาคม 2567			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน								
กำไรขาดทุน								
หน่วยลงทุน	151	-	-	151	-	-	-	-
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน								
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	3,601	-	3,601	-	7,518	-	7,518
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	524	-	524	-	754	-	754
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน								
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
หุ้นทุน	25,095	-	2,870	27,965	27,800	-	3,684	31,484
หน่วยลงทุน	988	-	-	988	1,116	-	-	1,116

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	30 กันยายน 2568				31 ธันวาคม 2567			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน								
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
หุ้นทุน	1,264	-	-	1,264	530	-	-	530

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2568